

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
1	26420	154628	Material	CONSUMO	MEDALHA	MEDALHAS - FUNDIDA/ZAMAC/IMPRESSÃO DIGITAL LAMINADA. FORMATO HEXAGONAL. TA	UNIDADE	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	NÃO	Custeio	Média	30/05/2020	CAE	Solicitação da CAE para atividades didáticas
2	26420	154628	Material	PERMANENTE	PLACAR ELETRONICO POLIE	Placar Manual estrutura entre barras ou cavalete, em alumínio e marcadores de plástico serigrafado	UNIDADE	4	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00	SIM	Investimento	Baixa	30/06/2020	CAE	Solicitação da CAE para utilização nas práticas esportivas e pedagógicas
3	26420	154628	Material	CONSUMO	MARTELO	MARTELO DE ATLETISMO (MASCULINO) DE AÇO INOXIDÁVEL 7,26 KG 110 MM PARA LANÇAI	UNIDADE	1	R\$ 899,00	R\$ 899,00	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	CAE	Solicitação da CAE para prática esportiva e pedagógica
4	26420	154628	Material	CONSUMO	MARTELO	MARTELO DE ATLETISMO (FEMININO) DE AÇO INOXIDÁVEL 4,95 KG 95 MM PARA LANÇAMENT	UNIDADE	1	R\$ 139,90	R\$ 139,90	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	CAE	Solicitação da CAE para prática esportiva e pedagógicas
5	26420	154628	Material	CONSUMO	EQUIPAMENTO DE FUTEBOL	TRAVE MÓVEL PARA FUTSAL, COM SAIA 3", DIMENSÕES: 80CM X 300CM X 200CM (LXCXA). (PAR	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	CAE	Necessidade para possibilitar a prática esportiva dos discente do IFFar
6	26420	154628	Material	CONSUMO	EQUIPAMENTO DE FUTEBOL	TRAVE OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO, COM TUBO DE 120CM, ESPESSURA 2,5MM, ES'	PAR	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	CAE	Necessidade para possibilitar a prática esportiva dos discente do IFFar
7	26420	154628	Material	CONSUMO	DISCO PARA ARREMESSO	DISCO DE AÇO/FIBRA DE VIDRO 2,0 KG IAAF. BORDA DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE.	PEÇA 00000001.00 UN	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	CAE	Necessidade para possibilitar a prática esportiva dos discente do IFFar
8	26420	154628	Material	CONSUMO	DISCO PARA ARREMESSO	DISCO DE AÇO/FIBRA DE VIDRO 1,0 KG IAAF. CONSTRUÇÃO RESISTENTE. BORDA DE AÇO	PEÇA 00000001.00 UN	2	R\$ 269,00	R\$ 538,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	CAE	Necessidade para possibilitar a prática esportiva dos discente do IFFar
9	26420	154628	Material	CONSUMO	CALÇÃO	CALÇÕES DE LINHA PARA FUTSAL FEMININO, CONFECIONADOS EM TECIDO DRY, 100% P	UNIDADE	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
10	26420	154628	Material	CONSUMO	MEDALHA	MEDALHAS - FUNDIDA/ZAMAC/IMPRESSÃO DIGITAL LAMINADA. FORMATO HEXAGONAL. TA	UNIDADE	150	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00	NÃO	Custeio	Baixa	01/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
11	26420	154628	Material	CONSUMO	SAPATILHA FEMININA	SAPATILHA PARA CORRIDA DE ATLETISMO, PROVAS DE VELOCIDADE (100 Á 400 M) E PRO'	PAR	2	R\$ 125,09	R\$ 250,18	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para práticas esportivas no IFFar Campus Ja
12	26420	154628	Material	CONSUMO	SAPATILHA FEMININA	SAPATILHA PARA CORRIDA DE ATLETISMO, PROVAS DE VELOCIDADE (100 Á 400 M) E PRO'	PAR	2	R\$ 125,09	R\$ 250,18	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para práticas esportivas no IFFar Campus Ja
13	26420	154628	Material	CONSUMO	SAPATILHA FEMININA	SAPATILHA PARA CORRIDA DE ATLETISMO, PROVAS DE VELOCIDADE (100 Á 400 M) E PRO'	PAR	2	R\$ 125,09	R\$ 251,80	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para práticas esportivas no IFFar Campus Ja
14	26420	154628	Material	CONSUMO	SAPATILHA FEMININA	SAPATILHA PARA CORRIDA DE ATLETISMO, PROVAS DE VELOCIDADE (100 Á 400 M) E PRO'	PAR	2	R\$ 125,09	R\$ 251,80	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para práticas esportivas no IFFar Campus Ja
15	26420	154628	Material	CONSUMO	SAPATILHA FEMININA	SAPATILHA PARA CORRIDA DE ATLETISMO, PROVAS DE VELOCIDADE (100 Á 400 M) E PRO'	PAR	2	R\$ 125,09	R\$ 251,80	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para práticas esportivas no IFFar Campus Ja
16	26420	154628	Material	CONSUMO	UNIFORME MASCULINO	UNIFORME TIME DE FUTEBOL - MASCULINO - CONJUNTO COM CAMISETA, CALÇÃO E PRO'	CONJUNTO	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para práticas esportivas no IFFar Campus Ja
17	26420	154628	Material	CONSUMO	REDE ESPORTE	REDE ESPORTE. MATERIAL FIO SEDA, APLICAÇÃO BASQUETE. TAMANHO OFICIAL	PAR	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE	Material necessário para ações da assistência estudantil.
18	26420	154628	Material	CONSUMO	FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA	FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA, MATERIAL NAILON, COMPROMITO 16, LARGURA 8, APLICA	JOGO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE	Material necessário para ações da assistência estudantil.
19	26420	154628	Material	CONSUMO	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO SLACKLINE, USO T	UNIDADE	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE	Material necessário para ações da assistência estudantil.
20	26420	154628	Material	CONSUMO	UNIFORME PROFISSIONAL	UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISAS:20 MANGA/CURTA E 2 MANGALONG/	CONJUNTO	1	R\$ 1.217,33	R\$ 1.217,33	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE	Material necessário para ações da assistência estudantil.
21	26420	154628	Material	PERMANENTE	CAMA CONJUGADA	CAMA CONJUGADA, NOME CAMA TIPO BELICHE	UNIDADE	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	SIM	Investimento	Alta	02/03/2020	CAE	necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
22	26420	154628	Material	CONSUMO	BOLA VOLEIBOL	BOLA VOLEIBOL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 6	UNIDADE	6	R\$ 193,96	R\$ 1.163,76	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE	Material necessário para ações envolvendo assistência estudantil.
23	26420	154628	Material	CONSUMO	PESO PARA ARREMESSO	PESO PARA ARREMESSO, MICRO PESO PARA ARREMESSO 4kg	UNIDADE	4	R\$ 79,89	R\$ 319,56	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE	Material necessário para ações da assistência estudantil.
24	26420	154628	Material	CONSUMO	POSTE REDE VOLEIBOL	POSTE REDE VOLEIBOL, NOME EQUIPAMENTO DE VOLEIBOL	UNIDADE	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE	Material necessário para ações da assistência estudantil.
25	26420	154628	Material	CONSUMO	REDE ESPORTE	REDE ESPORTE, MATERIAL NAILON, MATERIAL REFORÇO BORDA NAILON, COR VERDE E B	UNIDADE	3	R\$ 59,14	R\$ 177,42	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE	Material necessário para ações da assistência estudantil.
26	26420	154628	Material	CONSUMO	JOGO XADREZ	JOGO DE XADREZ - PEÇAS E TABULEIRO, TAMANHO OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILE	JOGO	10	R\$ 88,20	R\$ 882,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
27	26420	154628	Material	CONSUMO	DESODORANTE / AROMATIZANTE	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, USO GFRASCO	00000400.00 ML	24	R\$ 6,64	R\$ 159,36	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
28	26420	154628	Material	CONSUMO	BLOCO PARTIDA PARA CORR	BLOCO DE PARTIDA COM BASE CENTRAL (ARMAÇÃO RÍGIDA) DE ALUMÍNIO COM 7,5 CM DE	UNIDADE	4	R\$ 639,90	R\$ 2.559,60	NÃO	Custeio	Baixa	01/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas educativas no IFF
29	26420	154628	Material	CONSUMO	BOLA FUTSAL	BOLA DE FUTSAL, CATEGORIA ADULTO - CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM, PESO: 410-440 G, CÂ	UNIDADE	6	R\$ 104,98	R\$ 629,88	NÃO	Custeio	Baixa	01/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
30	26420	154628	Material	CONSUMO	BOLA DE TÊNIS DE MESA	BOLA DE TÊNIS DE MESA COM NO MÍNIMO TRÊS ESTRELAS (EMBALAGEM COM 6 UNIDADES)	UNIDADE	50	R\$ 16,94	R\$ 847,00	NÃO	Custeio	Baixa	01/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
31	26420	154628	Material	CONSUMO	BOLA DE TÊNIS	BOLA DE TENIS DE MESA CINCO ESTRELAS (EMBALAGEM COM 6 UNIDADES); MATERIAL -	UNIDADE	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
32	26420	154628	Material	CONSUMO	BOLA BASQUETE	BOLA OFICIAL DE BASQUETE MASCULINO, APROVADA PELA FIFA E GRAVADA EM SUA EST	UNIDADE	6	R\$ 173,97	R\$ 1.043,82	NÃO	Custeio	Baixa	02/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
33	26420	154628	Material	CONSUMO	BOLA FUTEBOL	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO APROVADA PELA FIFA E GRAVADA EM SUA ESTRUT	UNIDADE	6	R\$ 93,36	R\$ 560,16	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
34	26420	154628	Material	CONSUMO	BOLA VOLEIBOL	BOLA VOLEIBOL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 6'	UNIDADE	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
35	26420	154628	Material	CONSUMO	BOLSA ESPORTIVA	BOLSA ESPORTIVA GRANDE, UTILIZADA PARA GUARDAR MEDICAMENTOS PARA SOCORR	UNIDADE	5	R\$ 47,99	R\$ 239,95	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
36	26420	154628	Material	CONSUMO	EXTENSOR DE CABO DE AÇO	CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL GALVANIZADO, FLEXÍVEL COM 1/8 DE ESPESSUR	UNIDADE	2	R\$ 84,90	R\$ 169,80	NÃO	Custeio	Baixa	01/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
37	26420	154628	Material	CONSUMO	CALÇÃO	CALÇÕES DE LINHA PARA FUTSAL MASCULINO, CONFECIONADOS EM TECIDO DRY, 100%	UNIDADE	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
38	26420	154628	Material	CONSUMO	CALÇÃO	CALÇÕES PARA GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO, CONFECIONADAS EM TECIDO DRY, 100%	UNIDADE	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
39	26420	154628	Material	CONSUMO	CALÇÃO	CALÇÕES PARA GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO FEMININO, CONFECIONADAS EM TECIDO	UNIDADE	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
40	26420	154628	Material	CONSUMO	CAMISETA	CAMISETAS DE LINHA PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO, COM GOLA OLÍMPICA, CONF	UNIDADE	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
41	26420	154628	Material	CONSUMO	CAMISETA	CAMISETAS DE LINHA PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO, COM GOLA OLÍMPICA, CONI	UNIDADE	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
42	26420	154628	Material	CONSUMO	CAMISETA	CAMISETAS PARA VOLEIBOL FEMININO, ESTILO REGATA, GOLA V, COM FRISOS NA GOLA, I	UNIDADE	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00	NÃO	Custeio	Baixa	01/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
43	26420	154628	Material	CONSUMO	CAMISETA	CAMISETAS PARA VOLEIBOL MASCULINO, ESTILO REGATA, GOLA V, COM FRISOS NA GOLA	UNIDADE	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00	NÃO	Custeio	Baixa	01/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
44	26420	154628	Material	CONSUMO	CONE SINALIZAÇÃO	CONES EM PVC 50 CM ALTURA, NA COR LARANJA E BRANCO.	UNIDADE	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para viabilizar práticas esportivas no IFFar C
45	26420	154628	Material	CONSUMO	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIO	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS DARDO OFICIAL DE DURALUMÍNIO/AÇO DE 600 G. ATENDE À	UNIDADE	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
46	26420	154628	Material	CONSUMO	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIO	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS DARDO OFICIAL DE DURALUMÍNIO/AÇO DE 600 G. ATENDE À	UNIDADE	2	R\$ 172,90	R\$ 345,80	NÃO	Custeio	Baixa	02/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
47	26420	154628	Material	CONSUMO	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIO	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS DARDO OFICIAL DE DURALUMÍNIO/AÇO DE 800 G. ATENDE À	UNIDADE	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00	NÃO	Custeio	Baixa	01/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
48	26420	154628	Material	CONSUMO	BOLA ESPORTIVA	GOALBALL - BOLA OFICIAL, AUTORIZADA INTERNACIONALMENTE, BOLA DE BORRACHA CO	UNIDADE	2	R\$ 609,97	R\$ 1.219,94	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
49	26420	154628	Material	CONSUMO	JOELHEIRA	JOELHEIRA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL, TAMANHOS REFEREN	UNIDADE	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00	NÃO	Custeio	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
50	26420	154628	Material	CONSUMO	COLETE	COLETES - DUPLA FACE, COM DEBRUM ABERTO, COM ELÁSTICO LATERAL NA PARTE INFE	UNIDADE	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00	NÃO	Custeio	Baixa	01/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
51	26420	154628	Material	CONSUMO	ESCADA	ESCADA PARA ARBITRO - CONFECIONADA EM TUBO DE 2", ESPESSURA DE 2 MM, MONTA	UNIDADE	1	R\$ 799,90	R\$ 799,90	NÃO	Custeio	Baixa	01/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para realização de práticas esportivas no IFF
52	26420	154628	Material	PERMANENTE	TEMPORIZADOR	Cronômetro digital com display de cristal líquido com 6 dígitos, relógio eletrônico digital, escala do ci	UNIDADE	2	R\$ 27,23	R\$ 54,46	SIM	Investimento	Baixa	01/07/2020	CAE	Necessidade de aquisição de materiais para práticas esportivas no IFFa
53	26420	154628	Material	PERMANENTE	MEDIDOR DISTÂNCIA	RODAMEDIDOR DE DISTÂNCIAS PROFISSIONAL DIGITAL, SUA ESTRUTURA DE AÇO FAZ D	UNIDADE	2	R\$ 389,00	R\$ 778,00	SIM	Investimento	Baixa	30/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição de materiais para práticas esportivas no IFF
54	26420	154628	Material	PERMANENTE	COMPRESSOR DE AR	COMPRESSOR DE AR PARA INFLAR BOLAS E BALÕES, MOTOR DE 600 WATTS, ALIMENTAÇ	UNIDADE	1	R\$ 158,32	R\$ 158,32	SIM	Investimento	Baixa	02/04/2020	CAE	Necessidade de aquisição para possibilitar as práticas esportivas no IFF
55	26420	154628	Material	CONSUMO	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE C	QUILOGRAMA	500	R\$ 20,83	R\$ 10.415,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	necessidade de aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento ac
56	26420	154628	Material	CONSUMO	DOCE NÃO CONFEITADO	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR CHOCOLATE, FORMA APRESENTAÇÃO TAB	UNIDADE	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
57	26420	154628	Material	CONSUMO	CHOCOLATE	CHOCOLATE AMARGO EM BARRA, EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS	UNIDADE	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00	NÃO	Custeio	Alta	09/03/2020	CAE Nutricionista	necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
58	26420	154628	Material	CONSUMO	BISCOITO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMBALAGENS DUPLAS DE NO MÍNIMO 360 G), PRAZO DE VAL	UNIDADE	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/202		

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
78	26420	154628	Material	CONSUMO	CARNE DEFUMADA	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOCINHO (BACON), TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO	QUILOGRAMA	50	R\$ 12,39	RS 619,50	NÃO	Custeio	Alta	09/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
79	26420	154628	Material	CONSUMO	EMBUTIDO	EMBUTIDO, TIPO LINGUÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMAI	QUILOGRAMA	50	R\$ 13,33	RS 666,50	NÃO	Custeio	Alta	09/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
80	26420	154628	Material	CONSUMO	BARRA NUTRICIONAL	BARRA NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FLOCOS DE CEREJAS, INGREDIENTES ADI	UNIDADE	2000	R\$ 11,12	RS 2.240,00	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
81	26420	154628	Material	CONSUMO	AMIDO	AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACÍDEZ POLIVLHO DOZE, ASPECTO FISI	QUILOGRAMA	50	R\$ 6,36	RS 318,00	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
82	26420	154628	Material	CONSUMO	AMIDO	AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACÍDEZ POLIVLHO AZEDO, ASPECTO FISI	QUILOGRAMA	150	R\$ 5,37	RS 805,50	NÃO	Custeio	Alta	10/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
83	26420	154628	CONSUMO	CONSUMO	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIÉSTER, CAPACIDADE 200, APLICAÇÃO ÁGUAS/SUC	PACOTE 00001000,00 UN	50	R\$ 3,75	RS 187,50	NÃO	Custeio	Alta	09/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
84	26420	154628	Material	CONSUMO	COPO	COPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 200	UNIDADE	200	R\$ 2,97	RS 594,00	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
85	26420	154628	CONSUMO	CONSUMO	PÁ CULINÁRIA	PÁ para caldeirão. Características adicionais: cabo 100% em polietileno, cônica, cabo com empun	UNIDADE	2	R\$ 117,90	RS 235,80	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
86	26420	154628	Material	CONSUMO	COLHER	Colher para arroz hotel. Características adicionais: fabricada totalmente em aço nacional, sem i	UNIDADE	5	R\$ 31,06	RS 155,30	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
87	26420	154628	CONSUMO	CONSUMO	PANELA	Panela wok. Características adicionais: fabricada em aço carbono, alumínio ou ferro, com cabo ou a	UNIDADE	3	R\$ 123,15	RS 369,45	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
88	26420	154628	Material	CONSUMO	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, COR BRANCA, FORMATO CANTOS F	ROLO 00001000,00 UN	5	R\$ 62,08	RS 310,40	NÃO	Custeio	Alta	09/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
89	26420	154628	Material	CONSUMO	GARRAFAO	GARRAFAO, MATERIAL ESPUMA DE POLIETILENO E DUPLA CAMADA DE PEAD, CAPACIDAD	UNIDADE	3	R\$ 128,02	RS 384,06	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
90	26420	154628	Material	CONSUMO	PALITO	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLO, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO HIGIENE D	CAIXA 00002000,00 UN	10	R\$ 8,17	RS 81,70	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
91	26420	154628	Material	CONSUMO	PANELA PRESSÃO	PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 2L, CARACTERÍSTICAS AD	UNIDADE	1	R\$ 316,81	RS 316,81	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
92	26420	154628	Material	CONSUMO	COLHER	Colher para arroz. Características adicionais: utensílio em nylon, que resiste a altas temperaturas q	UNIDADE	2	R\$ 8,84	RS 17,68	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
93	26420	154628	Material	CONSUMO	PAPEL FILME	Bobina de filme Stretch. Características adicionais: bobina de 3,5 Kg, virgem, 500 mm de largura, 25	UNIDADE	3	R\$ 45,00	RS 135,00	NÃO	Custeio	Alta	09/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
94	26420	154628	Material	CONSUMO	SACO	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA P/C	BOBINA 00000500,00 UN	30	R\$ 28,00	RS 840,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
95	26420	154628	Material	CONSUMO	SACO	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMEN	BOBINA 00000400,00 UN	20	R\$ 25,00	RS 500,00	NÃO	Custeio	Alta	10/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
96	26420	154628	Material	CONSUMO	GUARDANAPO DE PAPEL	GUARDANAPO DE PAPEL, LARGURA 33,50, COMPRIMENTO 33,50, COR BRANCA, TIPO FOLH	PACOTE 00000500,00 UN	400	R\$ 3,36	RS 1.344,00	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
97	26420	154628	Material	PERMANENTE	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 600, VOLTAGEM BATERIA INTERNA RECARI	UNIDADE	1	R\$ 494,50	RS 494,50	SIM	Investimento	Alta	10/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
98	26420	154628	Material	CONSUMO	DOCE NÃO CONFEITADO	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO CREMOSO, SABOR GOIABA	MBALAGEM 00000500,00 K	360	R\$ 4,50	RS 1.620,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
99	26420	154628	Material	CONSUMO	DOCE NÃO CONFEITADO	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO CREMOSO, SABOR UVA INGREDIENTE PRAZO VALIDADE	MÍBALAGEM 00000500,00 K	340	R\$ 5,00	RS 1.700,00	NÃO	Custeio	Alta	03/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
100	26420	154628	Material	CONSUMO	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	MBALAGEM 00000005,00 K	800	R\$ 10,00	RS 8.000,00	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
101	26420	154628	Material	CONSUMO	ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONA	EMBALAGEM	50	R\$ 16,83	RS 841,50	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
102	26420	154628	Material	CONSUMO	AMIDO	AMIDO, BASE DE MILHO	QUILOGRAMA	300	R\$ 4,85	RS 1.455,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
103	26420	154628	Material	CONSUMO	FARINHA DE MANDIOCA	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1	MBALAGEM 00000001,00 K	50	R\$ 3,76	RS 188,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
104	26420	154628	Material	CONSUMO	FARINHA DE MILHO	FARINHA DE MILHO MÉDIA (PACOTES CONTENDO 1 KG),PRAZO DE VALIDADE: 6 MESES.	MBALAGEM 00000001,00 K	500	R\$ 2,33	RS 1.165,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
105	26420	154628	Material	CONSUMO	FERMENTO	FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO	MBALAGEM 00000250,00 K	25	R\$ 14,49	RS 362,25	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
106	26420	154628	Material	CONSUMO	FERMENTO	FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ	QUILOGRAMA	45	R\$ 28,00	RS 1.260,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
107	26420	154628	Material	CONSUMO	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONA	MBALAGEM 00000005,00 K	1200	R\$ 11,30	RS 13.560,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
108	26420	154628	Material	CONSUMO	LEGUMINOSA	LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	QUILOGRAMA	800	R\$ 4,96	RS 3.968,00	NÃO	Custeio	Alta	03/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
109	26420	154628	Material	CONSUMO	LEGUMINOSA	LEGUMINOSA, VARIEDADE LENTILHA	QUILOGRAMA	200	R\$ 4,66	RS 932,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
110	26420	154628	Material	CONSUMO	ARROZ BENEFICIADO	ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO	FIMBALAGEM 00000005,00 K	1300	R\$ 11,00	RS 14.300,00	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
111	26420	154628	Material	CONSUMO	CAFÉ	CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMP	PACOTE 00000500,00 G	600	R\$ 14,95	RS 8.970,00	NÃO	Custeio	Alta	03/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
112	26420	154628	Material	CONSUMO	TEMPERO	TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALIN	PACOTE 00000001,00 KG	20	R\$ 9,25	RS 185,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
113	26420	154628	Material	CONSUMO	TEMPERO	TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	PACOTE 00000001,00 KG	15	R\$ 12,78	RS 191,70	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
114	26420	154628	Material	CONSUMO	TEMPERO	CALDO DESIDRATADO DE LEGUMES, EM PÓ, EMBALAGEM 1KG, VALIDADE 10 MESES A	COMBALAGEM 00000001,00 K	10	R\$ 18,00	RS 180,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
115	26420	154628	Material	CONSUMO	CONDIMENTO	CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ	QUILOGRAMA	5	R\$ 37,80	RS 189,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
116	26420	154628	Material	CONSUMO	CONDIMENTO	CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	QUILOGRAMA	5	R\$ 25,77	RS 128,85	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
117	26420	154628	Material	CONSUMO	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE CONTRAFIÉ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ES	QUILOGRAMA	800	R\$ 24,45	RS 19.560,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
118	26420	154628	Material	CONSUMO	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXAÓ MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, E	GRAMA	600	R\$ 28,89	RS 17.334,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
119	26420	154628	Material	CONSUMO	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXAÓ MOLE, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE	QUILOGRAMA	600	R\$ 28,89	RS 17.334,00	NÃO	Custeio	Alta	17/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
120	26420	154628	Material	CONSUMO	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTAC	QUILOGRAMA	1100	R\$ 25,00	RS 27.500,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
121	26420	154628	Material	CONSUMO	CARNE DE AVE IN NATURA	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO I	QUILOGRAMA	600	R\$ 8,85	RS 5.310,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
122	26420	154628	Material	CONSUMO	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE	TIPOIMBALAGEM 00000900,00 N	800	R\$ 5,07	RS 4.056,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
123	26420	154628	Material	CONSUMO	VINAGRE	VINAGRE DE ALCÓOL (FRASCOS DE 750 ML) PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS.	FRASCO 00000750,00 ML	100	R\$ 1,51	RS 151,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
124	26420	154628	Material	CONSUMO	VINAGRE	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO AGR	FRASCO 00000750,00 ML	200	R\$ 4,88	RS 976,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
125	26420	154628	Material	CONSUMO	MASSA DE TOMATE	MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRES	MBALAGEM 00000004,00 K	50	R\$ 16,43	RS 821,50	NÃO	Custeio	Alta	09/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
126	26420	154628	Material	CONSUMO	LEGUME EM CONSERVA	LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE, MILHO VERDE LATA C02 KG DRENADO	QUILOGRAMA	500	R\$ 8,57	RS 428,50	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
127	26420	154628	Material	CONSUMO	MOLHO DE MESA	MOLHO DE MESA, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	MBALAGEM 00000001,00 K	50	R\$ 8,00	RS 400,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
128	26420	154628	Material	CONSUMO	MASSA DE TOMATE	MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO	MBALAGEM 00000300,00 K	150	R\$ 2,95	RS 442,50	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
129	26420	154628	Material	CONSUMO	DOCE LEITE	DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 06 MESES	BALDE 00000004,80 KG	40	R\$ 60,00	RS 2.400,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
130	26420	154628	Material	CONSUMO	VERDURA IN NATURA	VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA (Maço 120g)	UNIDADE	500	R\$ 2,00	RS 1.000,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
131	26420	154628	Material	CONSUMO	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO 1 VAGEM MANTEIGA	QUILOGRAMA	200	R\$ 4,65	RS 930,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
132	26420	154628	Material	CONSUMO	OVO	OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	BANDEJA 00000012,00 UN	1500	R\$ 5,57							

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
155	26420	154628	Material	CONSUMO	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINÓ	QUILOGRAMA	400	R\$ 3,23	R\$ 1.292,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
156	26420	154628	Material	CONSUMO	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	GRAMA	300	R\$ 7,44	R\$ 2.232,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
157	26420	154628	Material	CONSUMO	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO AMARELO	QUILOGRAMA	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
158	26420	154628	Material	CONSUMO	TOMATE IN - NATURA	TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA	Quilograma	1300	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
159	26420	154628	Material	CONSUMO	VERDURA IN NATURA	VERDURA IN NATURA, TIPO BROCOLIS CHINÊS	QUILOGRAMA	600	R\$ 8,40	R\$ 5.040,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
160	26420	154628	Material	CONSUMO	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	QUILOGRAMA	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
161	26420	154628	Material	CONSUMO	VERDURA IN NATURA	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FRANCO	QUILOGRAMA	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
162	26420	154628	Material	CONSUMO	VERDURA IN NATURA	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO-BLANC / VERDE	GRAMA	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	NÃO	Custeio	Alta	29/02/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de aquisição para fornecimento de alimentação aos Disce
163	26420	154628	Material	CONSUMO	DOCE NÃO CONFEITADO	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO CREMOSO, SABOR MORANGO	MBALAGEM 00000500,00 G	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	NÃO	Custeio	Alta	02/03/2020	CAE Nutricionista	Necessidade de manutenção dos serviços de fornecimento de refeições
164	26420	154628	Material	CONSUMO	ABAIXADOR LÍNGUA	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14, FORMA	PACOTE 00000100,00 UN	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor d
165	26420	154628	Material	CONSUMO	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, USO MULTIU	CAIXA 00000100,00 UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor d
166	26420	154628	Material	CONSUMO	MATRIZ ODONTOLÓGICA	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO PRÉ-CORTADA, FORMATO FITA, APF	UNIDADE	4	R\$ 1,48	R\$ 5,92	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
167	26420	154628	Material	CONSUMO	SERINGA LABORATÓRIO	SERINGA LABORATÓRIO, TIPO TIPO PONTA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE	UNIDADE	100	R\$ 1,42	R\$ 142,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
168	26420	154628	Material	CONSUMO	AGULHA ODONTOLÓGICA	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGI	CAIXA 00000100,00 UN	2	R\$ 29,46	R\$ 58,92	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
169	26420	154628	Material	CONSUMO	ESCOVA DE ROBSON	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	UNIDADE	15	R\$ 2,17	R\$ 32,55	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos c
170	26420	154628	Material	CONSUMO	FIXADOR RADIOLÓGICO	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA ACESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO	FRASCO 00000475,00 ML	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
171	26420	154628	Material	CONSUMO	LÂMINA BISTURI	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15C, TIPO DESCARTÁVEL, ESTEF	CAIXA 00000100,00 UN	1	R\$ 24,67	R\$ 24,67	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
172	26420	154628	Material	CONSUMO	PONTA MONTADA USO ODON	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO TAÇA, COR BRAN	UNIDADE	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
173	26420	154628	Material	CONSUMO	FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 400, TIPO REGULAR	UNIDADE	3	R\$ 19,50	R\$ 58,50	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d	
174	26420	154628	Material	CONSUMO	SUGADOR	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRES	UNIDADE	4	R\$ 4,46	R\$ 17,84	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
175	26420	154628	Material	CONSUMO	CRE SOL	CRE SOL, COMPOSIÇÃO FORMOL, CONCENTRAÇÃO 45% + 39%, ASPECTO FÍSICO	SOLUÇÃO FRASCO 00000100,00 ML	1	R\$ 9,08	R\$ 9,08	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
176	26420	154628	Material	CONSUMO	DENTIFRÍCIO	DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUOROFOSFATO DE SÓDIO - 1500 PPM, CAPACI	TUBO 00000090,00 G	200	R\$ 1,12	R\$ 224,00	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
177	26420	154628	Material	CONSUMO	DESSENSIBILIZANTE DENTIN	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ESTRÔNCIO E NITR	FRASCO 00000010,00 G	2	R\$ 27,94	R\$ 55,88	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
178	26420	154628	Material	CONSUMO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ	FRASCO 00000010,00 G	2	R\$ 3,91	R\$ 7,82	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
179	26420	154628	Material	CONSUMO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇ	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FIL	ROLO 00000100,00 M	3	R\$ 72,99	R\$ 218,97	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
180	26420	154628	Material	CONSUMO	POTE ODONTOLÓGICO	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS F	UNIDADE	5	R\$ 2,14	R\$ 10,70	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
181	26420	154628	Material	CONSUMO	REVELADOR RADIOLOGICO	REVELADOR RADIOLOGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA FFRASCO	00000475,00 ML	3	R\$ 11,53	R\$ 34,59	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
182	26420	154628	Material	CONSUMO	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGUF	PACOTE 00000100,00 UN	1	R\$ 17,20	R\$ 17,20	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
183	26420	154628	Material	CONSUMO	BABADOR	BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COR B	FPACOTE 00000100,00 UN	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
184	26420	154628	Material	CONSUMO	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E TITÂNIO, MODELO DUPLO, TIP	UNIDADE	2	R\$ 48,62	R\$ 97,24	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
185	26420	154628	Material	CONSUMO	TOUCA	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTIC	PACOTE 00000100,00 UN	3	R\$ 27,25	R\$ 81,75	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
186	26420	154628	Material	CONSUMO	MÁSCARA DESCARTÁVEL US	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO TIR	CAIXA 00000050,00 UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
187	26420	154628	Material	CONSUMO	JALECO	JALECO, NOME JALECO	UNIDADE	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
188	26420	154628	Material	CONSUMO	CIMENTO ODONTOLÓGICO	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENC	UNIDADE	3	R\$ 26,81	R\$ 80,43	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
189	26420	154628	Material	CONSUMO	EVIDENCIADOR DENTAL	EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 5,68	R\$ 56,80	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
190	26420	154628	Material	CONSUMO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRES	UNIDADE	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
191	26420	154628	Material	CONSUMO	CURETA PERIODONTAL	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 1-2, CAR	UNIDADE	5	R\$ 24,46	R\$ 122,30	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
192	26420	154628	Material	CONSUMO	ESCAVADOR - USO ODONTOL	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, CAR	UNIDADE	2	R\$ 9,22	R\$ 18,44	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
193	26420	154628	Material	CONSUMO	FIO DENTAL	FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 500,0	ROLO 00000500,00 M	2	R\$ 10,31	R\$ 20,62	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
194	26420	154628	Material	CONSUMO	LUVA PARA PROCEDIMENTO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNI	CAIXA 00000100,00 UN	10	R\$ 19,15	R\$ 191,50	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
195	26420	154628	Material	CONSUMO	BROCA ALTA ROTAÇÃO	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, 1	UNIDADE	8	R\$ 1,71	R\$ 13,68	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
196	26420	154628	Material	CONSUMO	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGI	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO	FRASCO 00000200,00 ML	1	R\$ 13,69	R\$ 13,69	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
197	26420	154628	Material	CONSUMO	CIMENTO DE IONÔMERO DE	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, AS	UNIDADE	1	R\$ 56,86	R\$ 56,86	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
198	26420	154628	Material	CONSUMO	BROCA ALTA ROTAÇÃO	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO C	UNIDADE	5	R\$ 1,65	R\$ 8,25	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
199	26420	154628	Material	CONSUMO	COLETOR MATERIAL PÉRFUR	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3, A	UNIDADE	2	R\$ 2,28	R\$ 4,56	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
200	26420	154628	Material	CONSUMO	COMPRESSA GAZE	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR	EPACOTE 00000500,00 UN	5	R\$ 30,67	R\$ 153,35	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
201	26420	154628	Material	CONSUMO	BROCA ALTA ROTAÇÃO	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, C	UNIDADE	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
202	26420	154628	Material	CONSUMO	CIMENTO DE IONÔMERO DE	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, API	UNIDADE	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
203	26420	154628	Material	CONSUMO	BROCA ALTA ROTAÇÃO	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TI	UNIDADE	5	R\$ 1,65	R\$ 8,25	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
204	26420	154628	Material	CONSUMO	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO	UNIDADE	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
205	26420	154628	Material	CONSUMO	FIO DE SUTURA	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPR	UNIDADE	1	R\$ 42,89	R\$ 42,89	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
206	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70 GL), APRESENTAÇÃO LÍQU	LITRO	6	R\$ 4,24	R\$ 25,44	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
207	26420	154628	Material	CONSUMO	ESCOVA DENTAL	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO AN	UNIDADE	300	R\$ 2,32	R\$ 696,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
208	26420	154628	Material	CONSUMO	FIO DENTAL	FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 25 M, TIPO EXTRA	UNIDADE	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
209	26420	154628	Material	CONSUMO	FLUORETO DE SÓDIO	FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÉUTICA GEL TIXOTRÓPICO, C	FRASCO 00000200,00 ML	2	R\$ 5,21	R\$ 10,42	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento clínico odontológico dos d
210	26420	154628	Material	CONSUMO	TRIANCINOLONA	TRIANCINOLONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETONINA, COMPONENTES ADICIONAIS DESTAIDA	BISNAGA 00000010,00 G	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00	NÃO	Custeio	Média	01/07/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento odontológico dos discentes
211	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁGUA DESTILADA	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	GALÃO 00000005,00 L	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	NÃO	Custeio	Média	02/02/2020	CAE Odont	Necessidade de aquisição para atendimento odontológico dos discentes
212	26420	1546														

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
232	26420	154628	Material	CONSUMO	PARACETAMOL	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,70	RS 70,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
233	26420	154628	Material	CONSUMO	PARACETAMOL	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750	COMPRIMIDO	700	R\$ 0,35	RS 245,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
234	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORFENAMINA MALEATO	CLORFENAMINA MALEATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO PARACETAMOL E FENILEFRINA,	CÁPSULA	15	R\$ 11,72	RS 175,80	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
235	26420	154628	Material	CONSUMO	SALICILATO DE METILA	SALICILATO DE METILA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CÂNFORA, MENTOL, E ESS. DE TEREI	UNIDADE	50	R\$ 13,00	RS 650,00	NÃO	Custeio	Média	15/04/2020	CAE Saúde	Necessidade do setor de Saúde do IFAR Campus Jaguari para atendi
236	26420	154628	Material	CONSUMO	PROMETAZINA CLORIDRATO	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 20, APRESENTAÇÃO CREME	BISNAGA 00000030,00 G	50	R\$ 12,00	RS 600,00	NÃO	Custeio	Média	13/04/2020	CAE Saúde	Necessidade do setor de Saúde do IFAR Campus Jaguari para atendi
237	26420	154628	Material	CONSUMO	PARACETAMOL	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM CAFEINA E CARISOPRODOL, DOSAGE	CÁPSULA	100	R\$ 1,20	RS 120,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do setor de saúde aos disc
238	26420	154628	Material	CONSUMO	PREDNISONA	PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	COMPRIMIDO	40	R\$ 1,50	RS 60,00	NÃO	Custeio	Média	23/06/2020	CAE Saúde	Necessidade do setor de saúde do IFAR Campus Jaguari para atendi
239	26420	154628	Material	CONSUMO	TETRACAINA CLORIDRATO	TETRACAINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO	FRASCO 00000110,00 ML	3	R\$ 10,00	RS 30,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
240	26420	154628	Material	CONSUMO	DELTAMETRINA	DELTAMETRINA, INDICAÇÃO 0,2MG/ML LOÇÃO	FRASCO 00000100,00 ML	5	R\$ 11,00	RS 55,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
241	26420	154628	Material	CONSUMO	DICLOFENACO	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 11 mg, FORMA FARMA	BISNAGA 00000090,00 G	40	R\$ 10,00	RS 400,00	NÃO	Custeio	Média	08/04/2020	CAE Saúde	Necessidade do setor de saúde do IFAR Campus Jaguari para atendi
242	26420	154628	Material	CONSUMO	EXTRATO MEDICINAL	EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO PSEFFLORA INCARNATA, CARATAEUGS OXYACA	COMPRIMIDO	200	R\$ 1,00	RS 200,00	NÃO	Custeio	Média	01/06/2020	CAE Saúde	Necessidade do setor de saúde do Ifar Campus Jaguari para atendi
243	26420	154628	Material	CONSUMO	DEXAMETASONA	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO CREME	BISNAGA 00000010,00 G	10	R\$ 6,00	RS 60,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
244	26420	154628	Material	CONSUMO	DEXAMETASONA	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4mg	AMPOLA 00000002,50 ML	2	R\$ 3,00	RS 6,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
245	26420	154628	Material	CONSUMO	DICLOFENACO	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL POTÁSSICO, DOSAGEM 50 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 6,60	RS 660,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
246	26420	154628	Material	CONSUMO	NEOMICINA	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI	BISNAGA 00000015,00 G	10	R\$ 15,00	RS 150,00	NÃO	Custeio	Média	04/05/2020	CAE Saúde	Necessidade do setor de Saúde do IFAR Campus Jaguari para atendi
247	26420	154628	Material	CONSUMO	NEOMICINA	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI	BISNAGA 00000015,00 G	10	R\$ 15,00	RS 150,00	NÃO	Custeio	Média	04/05/2020	CAE Saúde	Necessidade do setor de Saúde do IFAR Campus Jaguari para atendi
248	26420	154628	Material	CONSUMO	DICLOFENACO	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 11,6mg/g, FORMA FAR	FRASCO 00000085,00 ML	50	R\$ 20,00	RS 1.000,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
249	26420	154628	Material	CONSUMO	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,40	RS 48,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
250	26420	154628	Material	CONSUMO	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500	FRASCO 00000010,00 ML	10	R\$ 3,50	RS 35,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
251	26420	154628	Material	CONSUMO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO E DIMI	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,70	RS 70,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
252	26420	154628	Material	CONSUMO	DEXTRANA	DEXTRANA, COMPOSIÇÃO DEXTRANA 70 ASSOCIADA À HIPROMELOSE, CONCENTRAÇÃO	FRASCO 00000015,00 ML	30	R\$ 18,00	RS 540,00	NÃO	Custeio	Média	15/04/2020	CAE Saúde	Necessidade do setor de Saúde do IFAR Campus Jaguari para atendi
253	26420	154628	Material	CONSUMO	IBUPROFENO	IBUPROFENO, DOSAGEM 300	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,40	RS 240,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
254	26420	154628	Material	CONSUMO	IBUPROFENO	IBUPROFENO, DOSAGEM 300	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,75	RS 750,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
255	26420	154628	Material	CONSUMO	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E	FRASCO 00000050,00 ML	5	R\$ 10,00	RS 50,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
256	26420	154628	Material	CONSUMO	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500	COMPRIMIDO	45	R\$ 1,50	RS 67,50	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
257	26420	154628	Material	CONSUMO	FEXOFENADINA	FEXOFENADINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA A PSEUDOEFEDRINA, DOSAGEM 60MG + 120M	COMPRIMIDO	40	R\$ 2,50	RS 100,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
258	26420	154628	Material	CONSUMO	PROMETAZINA CLORIDRATO	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,70	RS 70,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
259	26420	154628	Material	CONSUMO	PROMETAZINA CLORIDRATO	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 00000002,00 ML	3	R\$ 2,30	RS 6,90	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
260	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 500	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,20	RS 10,00	NÃO	Custeio	Média	31/03/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do setor de saúde do IFFA
261	26420	154628	Material	CONSUMO	EPINEFRINA	EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 00000001,00 ML	3	R\$ 4,45	RS 13,35	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do setor de saúde do IFFA
262	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁGUA DESTILADA	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA 00000010,00 ML	20	R\$ 0,50	RS 10,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do setor de saúde do IFFA
263	26420	154628	Material	CONSUMO	AMBROXOL	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6, FORMA FARMACÉUTICA	FRASCO 00000120,00 ML	20	R\$ 2,50	RS 50,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do setor de saúde do IFFA
264	26420	154628	Material	CONSUMO	AMOXICILINA	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG	CÁPSULA	420	R\$ 0,25	RS 105,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do setor de saúde do IFFA
265	26420	154628	Material	CONSUMO	AMOXICILINA	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENT	CÁPSULA	105	R\$ 3,50	RS 367,50	NÃO	Custeio	Média	01/05/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do setor de saúde do IFFA
266	26420	154628	Material	CONSUMO	ATROPINA SULFATO	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 00000001,00 ML	2	R\$ 1,00	RS 2,00	NÃO	Custeio	Média	29/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do setor de saúde do IFFA
267	26420	154628	Material	CONSUMO	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE CAMOMILA, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS DE 13G	CAIXA 00000010,00 UN	20	R\$ 5,00	RS 100,00	NÃO	Custeio	Média	06/05/2020	CAE Saúde	Necessidade de atendimento ao discente no setor de saúde do IFAR C
268	26420	154628	Material	CONSUMO	PROMETAZINA CLORIDRATO	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,29	RS 29,00	NÃO	Custeio	Média	04/05/2020	CAE Saúde	Necessidade de atendimento ao discente no setor de saúde do IFAR C
269	26420	154628	Material	CONSUMO	AZITROMICINA	AZITROMICINA, DOSAGEM 500	COMPRIMIDO	100	R\$ 3,00	RS 300,00	NÃO	Custeio	Média	31/05/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do setor de saúde do IFFA
270	26420	154628	Material	CONSUMO	IPRATRÓPIO BROMETO	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FRASCO 00000020,00 ML	3	R\$ 4,00	RS 12,00	NÃO	Custeio	Média	31/05/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do Setor de Saúde do IFFA
271	26420	154628	Material	CONSUMO	ESCOPOLAMINA BUTILBROMO	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, D	COMPRIMIDO	300	R\$ 1,00	RS 300,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento do Setor de Saúde do IFFA
272	26420	154628	Material	CONSUMO	CEFALEXINA	CEFALEXINA, DOSAGEM 500	CÁPSULA	300	R\$ 1,00	RS 300,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
273	26420	154628	Material	CONSUMO	CETOCONAZOL	CETOCONAZOL, DOSAGEM 20, FORMA FARMACÉUTICA CREME TÓPICO	BISNAGA 00000030,00 G	5	R\$ 15,00	RS 75,00	NÃO	Custeio	Média	31/05/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
274	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORANFENICOL	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 4, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 00000010,00 ML	3	R\$ 10,00	RS 30,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
275	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCÔNIO, DO	FRASCO 00000030,00 ML	30	R\$ 8,00	RS 240,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
276	26420	154628	Material	CONSUMO	RETINOL	RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO A/AMINOÁCIDOS- METIONINA- CLORANFENICOL, CO	BISNAGA 00000003,50 G	2	R\$ 9,00	RS 18,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
277	26420	154628	Material	CONSUMO	BENZOCÁINA	BENZOCÁINA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CETILPRIDÍNIO, CONCENTRAÇÃO 10MG	PASTILHA	600	R\$ 1,00	RS 600,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
278	26420	154628	Material	CONSUMO	ESCOPOLAMINA BUTILBROMO	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10, INDICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	COMPRIMIDO	300	R\$ 1,00	RS 300,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
279	26420	154628	Material	CONSUMO	FENOTEROL BROMIDRATO	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 00000020,00 ML	2	R\$ 5,00	RS 10,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
280	26420	154628	Material	CONSUMO	BROMOPRIDA	BROMOPRIDA, DOSAGEM 10	COMPRIMIDO	400	R\$ 1,00	RS 400,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
281	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCÔNIO, DO	AMPOLA 00000010,00 ML	50	R\$ 15,00	RS 750,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
282	26420	154628	Material	CONSUMO	BUDESONIDA	BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO AEROSSOL NASAL, CONCENTRAÇÃO 32MG/DOSE, CARA	ASCO 00000120,00 DOSE	10	R\$ 17,00	RS 170,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
283	26420	154628	Material	CONSUMO	CETOPROFENO	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100	COMPRIMIDO	100	R\$ 1,50	RS 150,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente pelo Setor de
284	26420	154628	Material	CONSUMO	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLD, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ 15G	CAIXA 00000010,00 UN	10	R\$ 5,00	RS 50,00	NÃO	Custeio	Média	30/05/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para o atendimento ao discente no setor de e
285	26420	154628	Material	CONSUMO	ADIPOMETRO	ADIPOMETRO, OPERAÇÃO ANALÓGICO, MATERIAL METAL, RESOLUÇÃO RESOLUÇÃO 0,1, F	UNIDADE	2	R\$ 999,00	RS 1.998,00	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento da cae aos discentes do ci
286	26420	154628	Material	CONSUMO	TRIANCINOLONA	ACETONIDO DE TRIANCINOLONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETONIDA, CONCENTRAÇÃO* 1, FO	BISNAGA 00000010,00 G	20	R\$ 4,50	RS 90,00	NÃO	Custeio	Média	31/03/2020	CAE Saúde	Necessidade de aquisição para atendimento da cae aos discentes do ci
287	26420	154628	Material	CONSUMO	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA CIDREIRA, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SAQUINH	CAIXA 00000010,00 UN									

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
309	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	DESINSETIZACAO DESRATIZ	Serviço de controle de pragas, desinsetização e desratização.	M2	6000	R\$ 0,40	RS 2.400,00	NÃO	Custeio	Média	08/04/2020	Contratos - Outros Serviços	Realização de serviços de controle de pragas nas dependências do IF F
310	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE FOSSA ESGOTO	Serviço de esgotamento de fossas sépticas e hidrojateamento de tubulações.	UN	40	R\$ 200,00	RS 8.000,00	NÃO	Custeio	Alta	19/08/2020	Contratos - Outros Serviços	Manutenção e conservação do campus.
311	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	MANUTENCAO DE CALDEIRAS	Serviço de inspeção e manutenção de caldeiras.	UN	2	RS 2.900,00	RS 5.800,00	NÃO	Custeio	Alta	13/02/2020	Contratos - Outros Serviços	Necessidade de realização de manutenções e o atendimento de exigên
312	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	MANUTENCAO HIGIENIZACAC	Serviço de limpeza de caixas d'água.	UN	14	RS 110,00	RS 1.540,00	NÃO	Custeio	Alta	08/07/2020	Contratos - Outros Serviços	Manutenção das condições básicas de saneidade da água consumida p
313	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	AR CONDICIONADO - MANUT	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado.	Hora	100	RS 150,00	RS 15.000,00	NÃO	Custeio	Média	20/02/2020	Contratos - Outros Serviços	Conservação dos aparelhos de ar condicionado do IF Farroupilha cam
314	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos do setor de saúde e laborat	KG	290	RS 8,50	RS 2.210,00	NÃO	Custeio	Alta	28/03/2020	Contratos - Outros Serviços	Atendimento da legislação vigente para correta destinação final de res
315	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	INSTALACAO MANUTENCAO I	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de laboratório.	UN	35	RS 120,00	RS 3.600,00	NÃO	Custeio	Média	04/12/2020	Contratos - Outros Serviços	Realizar as manutenções preventivas e corretivas de equipamento de l
316	26420	154628	Serviço	CONTINUADO	MONITORAMENTO CIRCUITO	Serviço de monitoramento 24h através de circuito fechado de TV, com sistema de alarme.	Serviço Mensal	12	RS 3.000,00	RS 38.400,00	NÃO	Custeio	Média	26/11/2020	Contratos - Outros Serviços	O IF Farroupilha encontra-se localizado em uma área rural do municípi
317	26420	154628	Serviço	CONTINUADO	PRESTACAO DE SERVICOS D	Prestação de serviços gráficos para confecção de banners, folders, placas sinalizadoras, entre outr	UN	100	RS 25,00	RS 2.500,00	NÃO	Custeio	Média	13/10/2020	Contratos - Outros Serviços	Atender demanda do Campus Jaguari por materiais gráficos impressos.
318	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	MANUTENCAO EXTINTORES I	Manutenção de nível II e III, e recarga de extintores de incêndio. Assim como a manutenção de mar	UN	80	RS 120,00	RS 9.600,00	NÃO	Custeio	Alta	20/03/2020	Contratos - Outros Serviços	Realizar o combate e prevenção de incêndios, assim como o atendi
319	26420	154628	Serviço	CONTINUADO	PUBLICACAO, IMPRESSAO DI	Serviços de publicações legais no diário oficial da União (DOU) através da Imprensa Nacional	UN	12	RS 500,00	RS 6.000,00	NÃO	Custeio	Alta	17/05/2020	Contratos - Outros Serviços	Atendimento de exigência legal com a publicação de licitações, contrato
320	26420	154628	Serviço	CONTINUADO	PUBLICACAO, IMPRESSAO DI	Prestação de serviço de publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse do contratante. Prei	UN	12	RS 500,00	RS 6.000,00	NÃO	Custeio	Alta	20/03/2020	Contratos - Outros Serviços	Atendimento de obrigações legais com a publicidade de atos administ
321	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	TRANSPORTE RODOVIARIO	Prestação de serviço de transporte rodoviário para realização de viagens técnicas dos alunos do IF	km	5000	RS 4,50	RS 22.500,00	NÃO	Custeio	Média	09/07/2020	Contratos - Outros Serviços	Atender demanda do setor de ensino com a realização de viagens técni
322	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	MADEREIRA SERRARIA COM	Serviço de serra e desdobramento de madeira	UN	1	RS 3.000,00	RS 3.000,00	NÃO	Custeio	Baixa	10/02/2020	Contratos - Outros Serviços	Desdobramento de madeira visando o aproveitamento de arvores não n
323	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	INSTALACAO MANUTENCAO I	Serviço de mão de obra de reposição de vidros com fornecimento de materiais.	un	50	RS 150,00	RS 7.500,00	NÃO	Custeio	Média	10/02/2020	Contratos - Outros Serviços	Realizar a manutenção das instalações prediais do IF Farroupilha Cam
324	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	MANUTENCAO DE SISTEMAS	Serviço de manutenção de sistemas de refrigeração.	UN	100	RS 120,00	RS 12.000,00	NÃO	Custeio	Média	10/02/2020	Contratos - Outros Serviços	Serviço de manutenção de sistemas de refrigeração visando atender
325	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	LOCACAO EQUIPAMENTO - TI	Serviço de locação de equipamento de sonorização para realização de eventos.	UN	3	RS 2.000,00	RS 6.000,00	NÃO	Custeio	Média	10/02/2020	Contratos - Outros Serviços	Locação de equipamentos para realização de sonorização em eventos
326	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	LOCACAO DE IMOVEL	Locação de espaço físico para realização de eventos	UN	3	RS 2.000,00	RS 6.000,00	NÃO	Custeio	Média	10/02/2020	Contratos - Outros Serviços	Atender demanda com a locação de espaços para realização de evento
327	26420	154628	Serviço	CONTINUADO	COMUNICACAO POR CORREI	Serviços de correspondências e sedex.	UN	1	RS 1.500,00	RS 1.500,00	NÃO	Custeio	Alta	28/02/2020	Contratos - Serviços Básicos	Atender demanda do IF Farroupilha Campus Jaguari com o envio de co
328	26420	154628	Serviço	CONTINUADO	ENERGIA ELÉTRICA - FORNE	Fornecimento de energia elétrica.	Mensal	12	RS 10.000,00	RS 120.000,00	NÃO	Custeio	Alta	09/06/2020	Contratos - Serviços Básicos	Atender demanda de consumo de energia elétrica do IFFar Campus Ja
329	26420	154628	Material	PERMANENTE	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2, MATERIAL PORTA MADEI	UNIDADE	5	RS 1.000,00	RS 5.000,00	SIM	Investimento	Média	30/10/2020	DAD - Extraorçamentário	Necessidade para arquivamento de documentos nos diversos setores d
330	26420	154628	Material	PERMANENTE	ARMÁRIO AÇO	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA COM EPOXI., COR C	UNIDADE	4	RS 500,00	RS 2.000,00	SIM	Investimento	Média	30/10/2020	DAD - Extraorçamentário	Necessidade para armazenamento de documentos de discentes e servi
331	26420	154628	Material	PERMANENTE	CADEIRA	Cadeira tipo presidente com 5 rodízios reforçados, espaldar com espuma 433, altura espaldar mínim	UNIDADE	800	RS 30,00	RS 24.000,00	SIM	Investimento	Média	30/09/2020	DAD - Extraorçamentário	Necessidade de adequação ergonômicas das condições de trabalho do
332	26420	154628	Material	PERMANENTE	MESA ESCRITÓRIO	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMEN	CONJUNTO	5	RS 1.500,00	RS 7.500,00	SIM	Investimento	Média	31/08/2020	DAD - Extraorçamentário	Necessidade de adequação dos espaços das atividades adm pedagóg
333	26420	154628	Material	PERMANENTE	MESA ESCRITÓRIO	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO REFORÇADA, MATERIAL TAMPO MDF, CO	CONJUNTO	10	RS 1.000,00	RS 10.000,00	SIM	Investimento	Média	30/10/2020	DAD - Extraorçamentário	Necessidade de adequação das áreas do IFFar Campus Jaguari para
334	26420	154628	Material	PERMANENTE	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE PORTAS 2, MATE	UNIDADE	2	RS 1.173,00	RS 2.346,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DE	Necessário para organização documental da coordenação da LEDOC.
335	26420	154628	Material	CONSUMO	JALECO	JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA LONGA, QUANTIDADE BOTOES 5, C	UNIDADE	30	RS 31,58	RS 947,40	SIM	Custeio	Média	30/04/2020	DE	Necessário para realização de aulas práticas nos laboratórios da LEDO
336	26420	154628	Material	PERMANENTE	LIVRO CIÊNCIAS APLICADAS	LIVRO CIÊNCIAS APLICADAS/MEDICINA E TECNOLOGIA., NOME LIVRO CIÊNCIAS APLICADA	UNIDADE	1000	RS 100,00	RS 100.000,00	SIM	Investimento	Média	30/10/2020	DE	Necessidade de ampliação de acervo bibliográfico do IFFar Campus Jag
337	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	SEMINARIO PALESTRA	Contratação de profissionais para capacitação/formação dos servidores e discentes do IFFar Campi	Hora	40	RS 300,00	RS 12.000,00	NÃO	Custeio	Média	29/02/2020	DE	Solicitação de reserva de recursos para contratação de profissionais de
338	26420	154628	Material	PERMANENTE	AMPLIFICADORES	- Caixa de som ativa-Passiva com sistema portátil de som. Características: Possui MP3 Player, Blue	UNIDADE	1	RS 1.800,00	RS 1.800,00	SIM	Investimento	Baixa	30/06/2020	DE - Extraorçamentário	Necessidade de inclusão para aquisição em edital de projetos instituci
339	26420	154628	Material	PERMANENTE	AMPLIFICADOR SOM	Amplificador para contra-baixo: Especificações Técnicas: - Potência 140 WRMS - 1 Alto Falante de 1	UNIDADE	1	RS 1.200,00	RS 1.200,00	SIM	Investimento	Baixa	30/06/2020	DE - Extraorçamentário	Necessidade de inclusão para possível aquisição por projeto institucion
340	26420	154628	Material	PERMANENTE	FRAGMENTADORA PAPEL	FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 25, TENSÃO MOTOR 220, CAPAC	UNIDADE	2	RS 1.000,00	RS 2.000,00	SIM	Investimento	Baixa	30/10/2020	DE - Extraorçamentário	Necessidade de correto descarte de documentos com dados pessoais c
341	26420	154628	Material	PERMANENTE	TRANSFORMADOR DISTRIBU	TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO, NOME TRANSFORMADOR DE DISTRIBUICAO TRIFASICO	UNIDADE	1	RS 3.500,00	RS 3.500,00	SIM	Custeio	Média	07/07/2020	DE - Extraorçamentário	Necessidade para ajuste da rede do pólo central de irrigação.
342	26420	154628	Material	PERMANENTE	MICROSCÓPIO	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO TRINOCULAR: TUBO TRINOCULAR INCLINADO DE 304°5' E GIRA	UNIDADE	1	RS 3.199,00	RS 3.199,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DE - Extraorçamentário	Necessidade de aquisição deste equipamento para realização das ativ
343	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO BÓRICO	ÁCIDO BÓRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ GRÁNULO BRANCO, INODORE	QUILOGRAMA	2	RS 30,00	RS 60,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DE COORD AGRI	Necessidade de aquisição de material para atividades da Coordenação
344	26420	154628	Material	CONSUMO	DETERGENTE	DETERGENTE NEUTRO PARA LABORATÓRIO, FRASCO DE 5 LITROS	UNIDADE	4	RS 74,55	RS 298,20	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DE COORD AGRI	Necessidade de aquisição de materiais para auxiliar nas atividades da C
345	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFATO DE SÓDIO	SULFATO DE SÓDIO ANIDRO, REAGENTE P.A. ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO, F	UNIDADE	1	RS 96,40	RS 96,40	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DE COORD AGRI	Necessidade de aquisição de material para as atividades da coordenaç
346	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFATO DE COBRE II	SULFATO DE COBRE, REAGENTE P.A. ACS/ISO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CUSO4.5H2O, ASPE	QUILOGRAMA	1	RS 49,40	RS 49,40	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DE COORD AGRI	Necessidade de aquisição de material para atividades desta coordenaç
347	26420	154628	Material	CONSUMO	CORANTE	AZUL DE METILENO, REAGENTE P.A. ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO VERDE ESCURO, FC FRASCO 00000025.00 G	UNIDADE	1	RS 23,78	RS 23,78	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DE COORD AGRI	Necessidade de aquisição deste material para atividades da coordenaç
348	26420	154628	Material	CONSUMO	HIDROXÍDIO DE SÓDIO	HIDROXÍDIO DE SÓDIO, REAGENTE P.A. ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, AL	QUILOGRAMA	1	RS 39,34	RS 39,34	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DE COORD AGRI	Necessidade de aquisição de material para atividades desta coordenaç
349	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO SULFÚRICO	ÁCIDO SULFÚRICO CONCENTRADO, REAGENTE P.A. LÍQUIDO INCOLOR, VISCOSO E OXIDA	LITRO	1	RS 51,89	RS 51,89	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DE COORD AGRI	Necessidade de aquisição deste material para atividades da coordenaç
350	26420	154628	Material	CONSUMO	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDIDAS MÍNIMAS DE 110X75X20 MM.	UNIDADE	50	RS 0,67	RS 33,50	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DE COORD AGRI	Necessidade de aquisição de materiais para as atividades desenvolvida
351	26420	154628	Material	PERMANENTE	PAQUIMETRO DIGITAL	PAQUIMETRO DIGITAL, MATERIAL PONTAS METAL DURO, RESOLUÇÃO 0,01, PRECISÃO +/-	UNIDADE	4	RS 49,00	RS 196,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição de materiais para atividades desta coordena
352	26420	154628	Material	PERMANENTE	PULVERIZADOR COSTAL MA	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, MATERIAL TANQUE POLIETILENO, CAPACIDADE TANQUI	UNIDADE	1	RS 350,00	RS 350,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATIVIDADES D
353	26420	154628	Material	PERMANENTE	SOPRADOR	SOPRADOR, TIPO PORTÁTIL, ACIONAMENTO GASOLINA, USADO PARA LIMPEZA DE AMBIEN	UNIDADE	1	RS 750,00	RS 750,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO DESTES EQUIPAMENTO PARA AULX
354	26420	154628	Material	PERMANENTE	REFRIGERADOR DUPLEX	REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 445, CAPACIDADE CONGELADOR	UNIDADE	1	RS 2.297,30	RS 2.297,30	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para uso em atividades de laboratório ligada
355	26420	154628	Material	PERMANENTE	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, conjunto DE PENEIRAS 8X2, ARO EM AÇO INOX, comporta por:	CONJUNTO	1	RS 2.000,00	RS 2.000,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para uso em atividades de solo no setor de p
356	26420	154628	Material	PERMANENTE	PENETRÓMETRO	PENETRÓMETRO, NOME PENETRÓMETRO -Penetrológ - Medidor Eletrônico de Resistência do S	UNIDADE	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para desenvolver atividades no setor de prod
357	26420	154628	Material	PERMANENTE	CONJUNTO TRADO	CONJUNTO TRADO - Trado, tipo Holandês, confeccionado inteiramente em aço inoxidável, livre po	UNIDADE	1	RS 1.500,00	RS 1.500,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para retirada de amostras de solo nas áreas
358	26420	154628	Material	PERMANENTE	CONJUNTO TRADO	CONJUNTO TRADO, NOME CONJUNTO TRADO - TRADO - TU-UJHLAND SE: Equipamento para i	CONJUNTO	1	RS 3.000,00	RS 3.000,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para uso de coleta de solos para análise na
359	26420	154628	Material	CONSUMO	VENTILADOR	VENTILADOR, TIPO CENTRÍFUGO, POTÊNCIA MOTOR 2,0, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, MAT	UNIDADE	1	RS 3.500,00	RS 3.500,00	SIM	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para secagem e armazenamento de grãos cr
360	26420	154628	Material	PERMANENTE	MÁQUINA PICADEIRA ENSILA	MÁQUINA PICADEIRA ENSILADEIRA, CAPACIDADE PICAR ENSILAR 9.000, CARACTERÍSTICA	UNIDADE	1	RS 14.999,99	RS 14.999,99	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para colheita de alimento para os animais lo
361	26420	154628	Material	PERMANENTE	TRITURADOR ELÉTRICO DE F	TRITURADOR DE GALHOS E RESÍDUOS, COM MOTOR DE 10HP	UNIDADE	1	RS 9.000,00	RS 9.000,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para melhor aproveitamento dos resíduos ve
362	26420	154628	Material	PERMANENTE	CÂMARA GERMINAÇÃO	CÂMARA DE GERMINAÇÃO COM FOTOPERÍODO - PRODUÇÃO DE MUDAS E SEMENTES CO	UNIDADE	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para o setor de produção mais especificam
363	26420	154628	Material	PERMANENTE	ESPALHADOR ESTERCO	ESPALHADOR ESTERCO, NOME ESPALHADOR DE ESTRUME, ESTERCO LÍQUIDO (NOVO), C	UNIDADE	1	RS 25.000,00	RS 25.000,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP - extraorçamentário LEPEFS	Necessidade de aquisição para uso no transporte de distribuição de chu
364	26420	154628	Material	CONSUMO	REGULADOR TENSÃO	Regulador de tensão (VARIAC) trifásico. Potência nominal 6 kVA, frequência 50/60 Hz. Tensão de	UNIDADE	2	RS 1.520,00	RS 3.040,00	SIM	Custe				

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
386	26420	154628	Material	CONSUMO	BOTÃO COMANDO	Botão de emergência tipo soco com trava (gira para deslstrar), cor vermelho, furo para fixação 22 n	UNIDADE	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	NÃO	Custeio	Média	02/04/2020	DPEP - LEPEP energias	ATENDER DEMANDAS ENSINO DAS LEPEPS DA ÁREA DE ENERGIA
387	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Cabo elétrico de cobre, flexível, cor amarela, isolado simples, antichama, 0,75mm², rolo com 100 m	ROLO 00000100,00 M	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	NÃO	Custeio	Média	02/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demandas de ensino das LEPEPs de energias
388	26420	154628	Material	CONSUMO	DÍODO ZENER	Kit Diodo zener com valores de 3.3v a 15V. KIT COM 100 PEÇAS	KIT	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
389	26420	154628	Material	CONSUMO	TRANSISTOR	TRANSISTOR, REFERÊNCIA BC547. KIT COM 100 PEÇAS	KIT	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
390	26420	154628	Material	CONSUMO	TRANSISTOR	TRANSISTOR, REFERÊNCIA BC567. KIT COM 100 PEÇAS	KIT	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
391	26420	154628	Material	CONSUMO	RESISTOR CARBONO	Kit 200 Resistores CR25 1/4W 20 valores: 1R, 10R, 47R, 56R, 100R, 220R, 330R, 470R, 560R, 1K	KIT	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
392	26420	154628	Material	CONSUMO	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, APLICAÇÃO FERRO DE SOLDADA, COMPRIME PACOTE 00000005,00 UN	UNIDADE	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
393	26420	154628	Material	CONSUMO	SUGADOR SOLDA	Sugador de Solda Antiestática	UNIDADE	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
394	26420	154628	Material	CONSUMO	PIÇA LABORATÓRIO	Pinça em Aço Inox com Pontas Extra Finas para Trabalhos de Precisão - RST-14	UNIDADE	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
395	26420	154628	Material	CONSUMO	PIÇA LABORATÓRIO	Pinça Ponta Curva (Diagonal) em Aço Inox - BST6A	UNIDADE	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
396	26420	154628	Material	CONSUMO	DEREGENTE	Limpador/desengordurante de contatos eletrônicos na forma spray para aplicação em placas de circuit	FRASCO 00000500,00 ML	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
397	26420	154628	Material	CONSUMO	MANTA	Manta anti estática - borraicha - para bancada - 120x100CM	METRO QUADRADO	2	R\$ 57,59	R\$ 115,18	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
398	26420	154628	Material	CONSUMO	PROTOBOARD	Matriz de Contatos ou protoboard 2200 furos para montagem de circuitos elétricos. Deve incluir, no	UNIDADE	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
399	26420	154628	Material	CONSUMO	FLUXO SOLDA	Pasta/fluxo para solda, aplicada a soldas com estanho em fio. Pote com no mínimo 110 g	LATA 00000110,00 GR	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
400	26420	154628	Material	CONSUMO	PLACA MONTAGEM CIRCUIT	Placa cobreada para fresagem de placas de circuito impresso. Face simples. 20 cm x 30 cm.	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
401	26420	154628	Material	CONSUMO	RÉGUA ELÉTRICA	Régua extensora: 4 tomadas, comp. do cabo 1m, corrente de 10A.	UNIDADE	6	R\$ 10,83	R\$ 64,98	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
402	26420	154628	Material	CONSUMO	ARAME SOLDA	Rolo de fio de solda estanho 50g, 1,0 mm² de diâmetro.	QUILOGRAMA	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
403	26420	154628	Material	CONSUMO	ARAME SOLDA	Rolo de fio de solda estanho 50g, 0,5 mm² de diâmetro.	QUILOGRAMA	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
404	26420	154628	Material	CONSUMO	SUPORTE PLACA CIRCUITO	II Suporte para placas de circuito impresso, formato retangular com abertura linear regulável e ajuste	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
405	26420	154628	Material	CONSUMO	TRANSFORMADOR COM NUC	Transformador 15v-15v - 1 A, Entrada 220/110 V.	UNIDADE	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
406	26420	154628	Material	CONSUMO	OCULOS DE PROTEÇÃO INDI	Óculos de segurança, em policarbonato, lente esféricas incolores, visor com camada de tratamento	KIT	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
407	26420	154628	Material	CONSUMO	CAPACETE SEGURANÇA	Capacete de segurança, material: polietileno alta densidade, cor: cinza aplicação: eletricitista, caract	KIT	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
408	26420	154628	Material	CONSUMO	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO I	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
409	26420	154628	Material	CONSUMO	RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA E	Relé fotoelétrica 220V	UNIDADE	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
410	26420	154628	Material	CONSUMO	CAMPAINHA ELÉTRICA	Campainha elétrica, material plástico, formato redondo, características adicionais cigarra, de embuti	UNIDADE	10	R\$ 8,75	R\$ 87,50	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
411	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Cabo elétrico de cobre, flexível, cor preta, isolado simples, antichama, 0,75mm², ROLO DE 100M	ROLO 00000100,00 M	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
412	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Cabo elétrico de cobre, flexível, cor amarela, isolado simples, antichama, 0,75mm², ROLO DE 100M	ROLO 00000100,00 M	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
413	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Cabo de cobre flexível 1,5 mm, 750 V, isolado, com 100 m.	ROLO 00000100,00 M	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
414	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO ISOLADO	Cabo de cobre flexível 4,0 mm, 750 V, isolado, com 100 m	ROLO 00000100,00 M	1	R\$ 96,75	R\$ 96,75	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
415	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Cabo de cobre flexível 2,5 mm, 750 V, isolado, com 100 m.	ROLO DE 0000100,00 M	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
416	26420	154628	Material	CONSUMO	ADAPTADOR MANGUEIRA	Adaptador em PVC, para condutule 3/4", antichama, cor preta KIT COM 60 UNIDADES	KIT	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
417	26420	154628	Material	CONSUMO	CONDULETE	Caixa PVC condutule multiplo top, 5 ou 6 entradas 3/4, cor preta KIT COM 20 UNIDADE	KIT	1	R\$ 86,60	R\$ 86,60	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
418	26420	154628	Material	CONSUMO	CONEXÃO METÁLICA	Curva 90 graus para eletroduto tipo condutule 1/2" polegada sem rosca, em PVC antichama, cor pre	KIT	1	R\$ 32,20	R\$ 32,20	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
419	26420	154628	Material	CONSUMO	TAMPA CONDULETE	Tampa cega PVC para caixa condutule multiplo 3/4, cor preta	UNIDADE	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
420	26420	154628	Material	CONSUMO	ELETRODUTO	Eletroduto PVC rígido anti-chama, bitola: 3/4", cor: preta, comprimento 3 m	BARRA 00000003,00 M	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
421	26420	154628	Material	CONSUMO	LUA ELETRODUTO	Luva eletroduto PVC rígido anti-chama, bitola: 3/4", cor: preta	PEÇA 00000010,00 UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
422	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Disjuntor Diferencial Residual Bipolar 25A 30ma	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
423	26420	154628	Material	CONSUMO	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Fita isolante antichama, polivinilica, rolo medindo 19 mm X 20 m CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1	R\$ 287,00	R\$ 287,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
424	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	Interruptor duplo de embutir	UNIDADE	10	R\$ 2,75	R\$ 27,50	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
425	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	Interruptor simples de embutir, universal 10 A, com placa espelho 2 x 4 e parafusos. REFERÊNCIA	UNIDADE	11	R\$ 2,50	R\$ 27,50	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
426	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	Pulsador para campainha - c/ placa - 10A	UNIDADE	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
427	26420	154628	Material	CONSUMO	SUPORTE PLACA CIRCUITO I	II Suporte de porcelana E-27, com base e parafuso, P/ lâmpada incandescente CAIXA COM 10 UNID.	CAIXA	3	R\$ 43,60	R\$ 130,80	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
428	26420	154628	Material	CONSUMO	SUPORTE PLACA CIRCUITO II	Suporte tipo Plafon com Soquete E27 Bivolt. CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
429	26420	154628	Material	CONSUMO	BORNE TERMINAL	Borne para pino banana de segurança, 4mm; Isolação em Polipropileno; Bucha em Latão; Acabame	KIT	5	R\$ 36,40	R\$ 182,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
430	26420	154628	Material	CONSUMO	BORNE TERMINAL	Pino banana de segurança 4mm; Isolação: Termoplástico - Bucha - Latão Niquelado; Resistência de	KIT	5	R\$ 32,20	R\$ 161,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
431	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO ALTA TEMPE	Rolo com 100 metros de cabo para sistema solar fotovoltaico 4mm2 0,6/1KV (1500 V DC); condutor	METRO	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
432	26420	154628	Material	CONSUMO	ALICATE PARA CLIMPAR	Alicate para crimpagem de conectores solares fotovoltaicos do tipo MC4 com gabarito localizador e	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
433	26420	154628	Material	CONSUMO	CONNECTOR ELÉTRICO	Conector para cabos solares fotovoltaicos do tipo MC4	PACOTE 00000100,00 UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
434	26420	154628	Material	CONSUMO	PROTECTOR CONTRA SURTO	Protector contra surto transitório elétrico - raios -, descarga atmosférica, tensão nominal: 275 v, fixaç	UNIDADE	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
435	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	INSTALACAO MANUTENCAO	I Contratação de serviço de montagem de bancadas didáticas para aulas práticas de instalações elé	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demandas de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
436	26420	154628	Material	CONSUMO	BOTÃO COMANDO	BOTÃO COMANDO, REFERÊNCIA FABRICANTE 3 SA8-800-0AB11 (SIEMENS), APLICAÇÃO QU	UNIDADE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	NÃO	Custeio	Média	01/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demandas de atividades de ensino, pesquisa e extensão das LI
437	26420	154628	Material	CONSUMO	BASE FUSÍVEL DIAZED	Base fusível diazed, porcelana, 20 a (trilho din-35), parafuso de ajuste, anel, lampa, fusível 16 A.	UNIDADE	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
438	26420	154628	Material	CONSUMO	BOTÃO COMANDO	Botão de comando tipo pulso, cor verde, furo para fixação 22 mm Corpo Plástico, contatos 1NA+1N	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
439	26420	154628	Material	CONSUMO	BOTÃO COMANDO	Botão de comando tipo pulso, cor vermelha, furo para fixação 22 mm Corpo Plástico, contatos 1NA+	UNIDADE	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
440	26420	154628	Material	CONSUMO	CANALETA	Canaleta PVC semiaberta nas laterais, medidas 30x30x2000mm, cor cinza.	UNIDADE	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
441	26420	154628	Material	CONSUMO	CONTATOR AUXILIAR	Contator auxiliar, bobina 24 Vca, corrente 6 A, contatos 2NA + 2NF, fixação em trilho din. Tensão de	UNIDADE	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
442																

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
463	26420	154628	Material	CONSUMO	DIODO RETIFICADOR	DIODO RETIFICADOR, TIPO IN5408, KIT COM 5 PEÇAS	KIT	11	R\$ 2,00	RS 22,00	NÃO	Custeio	Média	31/03/2020	DPEP - LEPEP energias	Atender demanda de ensino, pesquisa e extensão das LEPEPs vincula
464	26420	154628	Material	CONSUMO	FITA ISOLAMENTO DE AREA	FITA ISOLAMENTO DE AREA, NOME FITA ISOLAMENTO DE AREA	ROLO 00000200,00 M	2	R\$ 76,99	RS 163,98	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
465	26420	154628	Material	CONSUMO	SALGADOS DIVERSOS	SALGADOS DIVERSOS, TIPO COQUELET, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	CENTENA	10	R\$ 180,00	RS 1.800,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
466	26420	154628	Material	CONSUMO	ARRANJO DE FOLHAGEM	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS DE SEDA OU TECIDO EM CORES A SEREM DEFINIDAS N	UNIDADE	2	R\$ 200,00	RS 400,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
467	26420	154628	Material	CONSUMO	CORDÃO ARREMAT	CORDÃO ARREMAT, MATERIAL NYLON	ROLO 00000100,00 M	1	R\$ 48,25	RS 48,25	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
468	26420	154628	Material	PERMANENTE	PULPITO PORTÁTIL	PULPITO PORTÁTIL	UNIDADE	1	R\$ 1.298,00	RS 1.298,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
469	26420	154628	Material	PERMANENTE	QUADRO AVISOS	QUADRO AVISOS, COMPRIMENTO 120, FINALIDADE APLICAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA	UNIDADE	2	R\$ 140,00	RS 280,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
470	26420	154628	Material	PERMANENTE	CAFETEIRA ELÉTRICA	CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICADA INDUSTRIAL, CAPACIDADE	UNIDADE	1	R\$ 700,00	RS 700,00	NÃO	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
471	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁGUA POTÁVEL	ÁGUA POTÁVEL MINERAL SEM GÁS, TIPO ARMAZENAGEM GARRAFAO PLÁSTICO RETORNASARRAFAO	000000020,00 L	200	R\$ 20,40	RS 408,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
472	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁGUA MINERAL NATURAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALGARRAFA	00000500,00 ML	300	R\$ 1,93	RS 579,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
473	26420	154628	Material	CONSUMO	AÇUCAREIRO	AÇUCAREIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 300G, CARACTERÍSTICAS ADICIO	UNIDADE	2	R\$ 16,00	RS 32,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
474	26420	154628	Material	CONSUMO	COLHER MESA	COLHER MESA, TIPO DE CAFÉ, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM AÇO INOXIDÁV	UNIDADE	50	R\$ 8,62	RS 31,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
475	26420	154628	Material	CONSUMO	JARRA USO HOSPITALAR	JARRA MATERIAL AÇO INOX, CAPACIDADE 2 LITROS, COM TAMPA DE DOBRADIÇA FIXA NA	UNIDADE	1	R\$ 63,90	RS 63,90	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
476	26420	154628	Material	CONSUMO	TRAVESSA	TRAVESSA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL LISO, TAMANHO 60 CM (C) X 25 CM (L) X 3 CM (A), I	UNIDADE	5	R\$ 47,12	RS 235,60	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
477	26420	154628	Material	PERMANENTE	CAIXA SOM	CAIXA DE SOM PORTÁTIL, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BOTÃO LIGAD/I	UNIDADE	1	R\$ 396,84	RS 396,84	NÃO	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CEX	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES DA C
478	26420	154628	Material	PERMANENTE	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASS	UNIDADE	2	R\$ 600,00	RS 1.200,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CMEST	Mobiliário para atender demanda de setor.
479	26420	154628	Material	PERMANENTE	FRIGOBAR	FRIGOBAR, CAPACIDADE 120, ALTURA 84, LARGURA 52,70, PROFUNDIDADE 58,69, TENSÃO	DPEP - CMEST	1	R\$ 746,73	RS 746,73	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CMEST	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
480	26420	154628	Material	PERMANENTE	ARQUIVO ESCRITÓRIO	ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM E	UNIDADE	1	R\$ 420,99	RS 420,99	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CMEST	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
481	26420	154628	Material	PERMANENTE	GUILHOTINA	GUILHOTINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA 45, FUN	UNIDADE	1	R\$ 125,75	RS 125,75	NÃO	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CPE ESP	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES DA C
482	26420	154628	Material	PERMANENTE	CALDEIRA GERADORA VAPO	CALDEIRA GERADORA VAPO, COMPLETA COM INSTALAÇÃO, TIPO HORIZONTAL, PRODUC	UNIDADE	1	R\$ 70.000,00	RS 70.000,00	SIM	Investimento	Média	01/04/2020	DPEP CPR	Se faz necessário para realizar as atividades do setor de produção.
483	26420	154628	Material	CONSUMO	CONJUNTO FERRAMENTAS	Kit de ferramentas para jardinagem composto por 3 peças, sendo 1 pазinha larga, 1 ancinho 3 dente	KIT	6	R\$ 47,90	RS 287,40	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO PARA DE MATERIAIS PARA ATIVIDA
484	26420	154628	Material	PERMANENTE	BALANÇA PRECISAO	BALANÇA DIGITAL DE PRECISAO, 0,01 G	UNIDADE	1	R\$ 1.788,00	RS 1.788,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDADE
485	26420	154628	Material	PERMANENTE	REFRATOMETRO	REFRATOMETRO, TIPO APARELHO PORTÁTIL, FUNCIONAMENTO A PILHA - PAL I	UNIDADE	2	R\$ 1.049,00	RS 2.098,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDADE
486	26420	154628	Material	CONSUMO	REDE PUÇA	REDE DE CAPTURA TIPO PUÇA, RETRÁTIL, DIÂMETRO ARCO 40, APLICAÇÃO CAPTURA DE	UNIDADE	2	R\$ 140,00	RS 280,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATIVIDADES D
487	26420	154628	Material	CONSUMO	VASSOURA JARDINAGEM	VASSOURA JARDINAGEM, TIPO REGULÁVEL, MATERIAL CERDAS AÇO, CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	6	R\$ 30,00	RS 180,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES D
488	26420	154628	Material	CONSUMO	VASSOURA JARDINAGEM	VASSOURA JARDINAGEM, TIPO FIXA, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO ALTA RESISTEN	UNIDADE	4	R\$ 25,00	RS 100,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA AUXILIAR I
489	26420	154628	Material	CONSUMO	SACHO	SACHO, MATERIAL AÇO CARBONO, QUANTIDADE PONTAS 2, COMPRIMENTO CABO 60 CM,	UNIDADE	4	R\$ 35,00	RS 140,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATIVIDA
490	26420	154628	Material	CONSUMO	SACO	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, 20x25	BOBINA 00000500,00 UN	5	R\$ 49,90	RS 249,50	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
491	26420	154628	Material	PERMANENTE	TEMPORIZADOR	TEMPORIZADOR ANALÓGICO, PROGRAMAÇÃO DE 15 EM 15 MINUTOS, 7 DIAS POR SEMANA	UNIDADE	2	R\$ 124,41	RS 248,82	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
492	26420	154628	Material	CONSUMO	SETOXIDIM	SETOXIDIM, CONCENTRAÇÃO 18,4% PV, FORMA FÍSICA CONCENTRADO DISPERSIVEL, NUI	LITRO	4	R\$ 72,99	RS 291,96	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
493	26420	154628	Material	CONSUMO	CARRINHO DE MÃO	CARRINHO DE MÃO, COM CAÇAMBAS PLÁSTICA EM POLIPROPILENO COM ANTI UV, CAPACI	UNIDADE	3	R\$ 120,00	RS 360,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
494	26420	154628	Material	CONSUMO	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA (atosa)	DOSES	120	R\$ 2,02	RS 242,40	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
495	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CURCUBITÁCEA, ESPÉCIE ABÓBORA ITALIANA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO A	PACOTE 00000050,00 G	1	R\$ 22,50	RS 22,50	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da coordenação
496	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CURCUBITÁCEA, ESPÉCIE ABÓBORA MENINA BRASILEIRINHA	PACOTE 0000100,00 G	1	R\$ 37,00	RS 37,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da coordenação
497	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CURCUBITÁCEA, ESPÉCIE ABÓBORA HÍBRIDO TETSUKABUTO	PACOTE 00000050,00 G	1	R\$ 60,00	RS 60,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da coordenação
498	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CURCUBITÁCEA, ESPÉCIE 1 PEPINO JAPONÊS	ENVELOPE	1	R\$ 40,00	RS 40,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da coordenação
499	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, TIPO QUENOPODIÁCEA, ESPÉCIE BETERRABA EARLY WONDER	PACOTE 00000250,00 G	2	R\$ 46,00	RS 92,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da coordenação
500	26420	154628	Material	CONSUMO	GARFO JARDINAGEM	GARFO JARDINAGEM, MATERIAL GARFO AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, C	UNIDADE	4	R\$ 35,00	RS 140,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da coordenação
501	26420	154628	Material	CONSUMO	FERTILIZANTE NATURAL	FERTILIZANTE NATURAL, SOLUÇÃO NUTRITIVA COMPLETA PARA 1000L EM HIDROPONIA DI	UNIDADE	2	R\$ 375,46	RS 750,92	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
502	26420	154628	Material	CONSUMO	FEROMONIO	FEROMONIO, TIPO SEXUAL SINTÉTICO, PRAGA ALVO BICHO-DA-MALÇA (CYDIA POMONELLA	UNIDADE	5	R\$ 98,92	RS 494,60	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
503	26420	154628	Material	CONSUMO	SUPLEMENTO ALIMENTAR A	SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CÁLCIO 210G, FÓSFOR	000000050,00 M	3	R\$ 95,00	RS 285,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
504	26420	154628	Material	CONSUMO	INSETICIDA	INSETICIDA, TIPO PIRETRÓIDE.	LT	4	R\$ 67,98	RS 271,92	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
505	26420	154628	Material	CONSUMO	CIPERMETRINA	CIPERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORPIRIFÓS E CITRONELAL, CONCENTRA	FRASCO 00000001,00 L	5	R\$ 52,00	RS 260,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
506	26420	154628	Material	CONSUMO	CAIXA PLÁSTICA	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 29, ALTURA 13, C	UNIDADE	8	R\$ 30,00	RS 240,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
507	26420	154628	Material	CONSUMO	PÁ - CORTE	PÁ - CORTE, NOME PÁ - CORTE	UNIDADE	8	R\$ 30,00	RS 240,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
508	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, NOME SEMENTE	MBALAGEM 00000500,00 G	2	R\$ 119,68	RS 239,36	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
509	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, NOME SEMENTE TOMATE	PACOTE 00001000,00 UN	1	R\$ 170,00	RS 170,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
510	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, NOME SEMENTE DE COUVE MANTEIGA	LATA 00000050,00 G	1	R\$ 11,80	RS 11,80	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
511	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, NOME SEMENTE FEIJÃO VAGEM TREPADOR	QUILOGRAMA	1	R\$ 11,43	RS 11,43	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
512	26420	154628	Material	CONSUMO	DENSÍMETRO	DENSÍMETRO, NOME DENSÍMETRO - DENSÍMETRO - DENSÍMETRO DE BULBO SIMÉTRICO P,	UNIDADE	1	R\$ 200,00	RS 200,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
513	26420	154628	Material	CONSUMO	SACO	SACO, MATERIAL RÁFIA TRANÇADO, CAPACIDADE 60, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DI	UNIDADE	100	R\$ 2,00	RS 200,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
514	26420	154628	Material	CONSUMO	HIPOCLORITO DE SÓDIO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTR	LITRO	25	R\$ 7,54	RS 188,50	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE de aquisição de materiais para atividades da Coordenação
515	26420	154628	Material	CONSUMO	CAIXA PLÁSTICA GERBOX	CAIXA PLÁSTICA GERBOX, 250 ML TRANSPARENTE MED. 11X11X3,5 CM COM TELA EM AÇO	UNIDADE	5	R\$ 35,00	RS 175,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	CAIXA PLÁSTICA GERBOX, 250 ML TRANSPARENTE MED. 11X11X3,5
516	26420	154628	Material	CONSUMO	CONJUNTO DE POTES	CONTENDO 3 POTES EM AÇO INOX, COM TAMPA PLÁSTICA, FORMATO CILÍNDRICO, DESEN	UNIDADE	2	R\$ 72,99	RS 145,98	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
517	26420	154628	Material	CONSUMO	ARMADILHA ANIMAL	ARMADILHA TIPO DELTA COM PISO ADESIVO SUBSTITUÍVEL, UTILIZADA PARA LIBERADOR	UNIDADE	5	R\$ 26,20	RS 131,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
518	26420	154628	Material	CONSUMO	ORGANIZADOR	ORGANIZADOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMPOS DE FECHAMENTO Q	UNIDADE	2	R\$ 55,00	RS 110,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
519																

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
540	26420	154628	Material	CONSUMO	OXITETRACICLINA	OXITETRACICLINA, CONCENTRAÇÃO A 20%, FORMA FÍSICA PO ORAL, USO* USO VETERINÁRI	AMBALAGEM UNIDADE	5	R\$ 12,69	R\$ 63,45	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
541	26420	154628	Material	CONSUMO	TORQUÊS	TORQUÊS, MATERIAL, CORPO AÇO FORJADO E TEMPERADO, TIPO CARPINTEIRO, TIPO AÇU	UNIDADE	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
542	26420	154628	Material	CONSUMO	LUVÁ BARRACHA	LUVÁ BARRACHA, MATERIAL, LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, CARACTERE	CAIXA 00000100,00 UN	2	R\$ 18,88	R\$ 37,76	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
543	26420	154628	Material	CONSUMO	MACHADO	MACHADO, NOME MACHADO PARA MADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 33,88	R\$ 33,88	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
544	26420	154628	Material	CONSUMO	BROCA CHATA	BROCA CHATA, MATERIAL, AÇO SAE 1066, DIÂMETRO 1/4, COMPRIMENTO 17, PESO 327, A	UNIDADE	1	R\$ 31,57	R\$ 31,57	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
545	26420	154628	Material	CONSUMO	FOICE	FOICE, MATERIAL, AÇO, DUREZA 42 A 46, TRATAMENTO SUPERFICIAL, PINTURA ENVERZIN	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
546	26420	154628	Material	CONSUMO	ABRACADEIRA	ABRACADEIRA, MATERIAL, METAL GALVANIZADO, TIPO CUNHA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBO	UNIDADE	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
547	26420	154628	Material	CONSUMO	PUA	PUA, NOME PUA	UNIDADE	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
548	26420	154628	Material	CONSUMO	PEDRA AFIAZ	PEDRA AFIAZ, NOME PEDRA DE AFIAZ	UNIDADE	2	R\$ 11,98	R\$ 23,96	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
549	26420	154628	Material	CONSUMO	ELETRODO SOLDA	ELETRODO SOLDA, NOME ELETRODO DE SOLDAGEM	QUILOGRAMA	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
550	26420	154628	Material	CONSUMO	AGULHA HIPODÉRMICA	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL, AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, DIMENSÃO 50 G X 20	CAIXA 00000100,00 UN	1	R\$ 20,67	R\$ 20,67	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
551	26420	154628	Material	CONSUMO	ALICATE UNIVERSAL	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL, FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
552	26420	154628	Material	CONSUMO	BICARBONATO DE SÓDIO	BICARBONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 5%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETAFRASC	00000050,00 ML	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
553	26420	154628	Material	CONSUMO	PRUMO	PRUMO, MATERIAL, LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDA DE ALGODÃO, APLICAÇ	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
554	26420	154628	Material	CONSUMO	PAPEL ALUMÍNIO	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL, ALUMÍNIO PRATA, LARGURA 96, APRESENTAÇÃO BOBINA DIÁ	ROLO 0000007,50 M	10	R\$ 0,93	R\$ 9,30	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
555	26420	154628	Material	CONSUMO	LIMA MANUAL	LIMA MANUAL, NOME LIMA REDONDA DE AFIAZ	UNIDADE	2	R\$ 4,36	R\$ 8,72	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
556	26420	154628	Material	CONSUMO	BRAÇADEIRA CABO AÇO	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO TR*, 23MM	UNIDADE	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
557	26420	154628	Material	CONSUMO	TELA	TELA DE SOMBREAMENTO COR PRETA COM 30% DE SOMBREAMENTO, LARGURA 03M X 5K	ROLO 00000050,00 M	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
558	26420	154628	Material	CONSUMO	GRAL	Almofariz de Porcelana com capacidade entre 4000 e 4200ml, com mão de gral(plástico) para homog	UNIDADE	1	R\$ 416,98	R\$ 416,98	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
559	26420	154628	Material	CONSUMO	CHAVE FENDA	CHAVE FENDA, MATERIAL, HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL, CABO POLIPROPILE	UNIDADE	2	R\$ 2,42	R\$ 4,84	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
560	26420	154628	Material	CONSUMO	LIXA	LIXA, MATERIAL, ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃ	UNIDADE	10	R\$ 0,46	R\$ 4,60	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
561	26420	154628	Material	CONSUMO	TUBETE CULTIVO MUDAS	Tubete com borda reforçada confeccionada em polipropileno atóxico preto	UNIDADE	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
562	26420	154628	Material	CONSUMO	BARBANTE ALGODÃO	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	ROLO 00000080,00 M	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
563	26420	154628	Material	CONSUMO	CLEOTIDIM	HERBICIDA CLEOTIDIM 240 G/L, SIMILAR A SELECT 240 EC	LITRO	3	R\$ 109,99	R\$ 329,97	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
564	26420	154628	Material	CONSUMO	MANGUEIRA	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO, DE POLIETILENO, COR PRETA, 3/4" X 2,5MM.	METRO	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
565	26420	154628	Material	CONSUMO	GLIFOSATO	GLIFOSATO, CONCENTRAÇÃO 48% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚME	LITRO	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
566	26420	154628	Material	CONSUMO	FIPRONIL	FIPRONIL, CONCENTRAÇÃO 20% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA, NÚME	LITRO	1	R\$ 704,52	R\$ 704,52	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
567	26420	154628	Material	CONSUMO	BRINCO FIXAÇÃO IDENTIFICA	BRINCO FIXAÇÃO IDENTIFICACAO DE ANIMAL, MATERIAL, POLIURETANO, CARACTERÍSTIC	PACOTE 00000100,00 UN	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
568	26420	154628	Material	CONSUMO	DIPROPIONATO DE IMIDOCAC	DIPROPIONATO DE IMIDOCAC, CONCENTRAÇÃO A 12%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETAFRASC	00000015,00 ML	5	R\$ 39,33	R\$ 196,65	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
569	26420	154628	Material	CONSUMO	JOGO CHAVES FENDA	JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL, HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA PHILLIPS, B	JOGO	5	R\$ 35,15	R\$ 175,75	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
570	26420	154628	Material	CONSUMO	CAIXA D'ÁGUA	CAIXA D'ÁGUA, NOME CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS.	UNIDADE	1	R\$ 174,94	R\$ 174,94	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
571	26420	154628	Material	CONSUMO	ESTRADIOL	ESTRADIOL, COMPOSIÇÃO SOB A FORMA DE CIPIONATO DE ESTRADIOL, CONCENTRAÇÃ	FRASCO 00000010,00 ML	10	R\$ 17,27	R\$ 172,70	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
572	26420	154628	Material	CONSUMO	ATRAZINA	ATRAZINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À SIMAZINA, CONCENTRAÇÃO 25% + 25% P/V, APREI	UNIDADE	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
573	26420	154628	Material	CONSUMO	BANDEJA CULTIVO MUDAS	BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL ISOPOR, COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 34 CM, A	UNIDADE	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
574	26420	154628	Material	CONSUMO	BANDEJA CULTIVO MUDAS	BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL ISOPOR, COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 34 CM, A	UNIDADE	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
575	26420	154628	Material	CONSUMO	VESTUÁRIO PROTEÇÃO	VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL, TECIDO HIDROREPELENTE, COMPONENTES CALÇA R	CONJUNTO	2	R\$ 55,85	R\$ 111,70	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da coordenaçã
576	26420	154628	Material	CONSUMO	CANIVETE	CANIVETE, MATERIAL, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, MATERIAL LÂMINA AÇO	UNIDADE	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
577	26420	154628	Material	CONSUMO	CARBOXINA	CARBOXINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO THIRAM, CONCENTRAÇÃO 20% + 20% P/V, APR	LITRO	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da coordenaçã
578	26420	154628	Material	CONSUMO	TILIOSINA	TILIOSINA, CONCENTRAÇÃO A 20%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO	FRASCO 00000050,00 ML	10	R\$ 16,59	R\$ 165,90	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
579	26420	154628	Material	CONSUMO	BENZILPENICILINA	BENZILPENICILINA, COMPOSIÇÃO BENZATINA + PROCAÍNA, OUTROS COMPONENTES DIH	FRASCO 00000015,00 ML	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
580	26420	154628	Material	CONSUMO	BANDEJA CULTIVO MUDAS	BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 66,7, LA	UNIDADE	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da coordenaçã
581	26420	154628	Material	CONSUMO	CONJUNTO CHAVES COMBIN	CONJUNTO CHAVES COMBINADAS, MATERIAL AÇO, TAMANHO 6 A 22, APLICAÇÃO PARAFU	CONJUNTO	2	R\$ 78,85	R\$ 157,70	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
582	26420	154628	Material	PERMANENTE	CARRINHO MÃO	CARRINHO MÃO, MATERIAL, CAÇAMBA POLIPROPILENO, MATERIAL CHASSI METÁLICO, TIPI	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEF CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
583	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFADIAZINA	SULFADIAZINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400 MG + 8	FRASCO 00000015,00 ML	8	R\$ 18,58	R\$ 148,64	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
584	26420	154628	Material	CONSUMO	BANDEJA	BANDEJA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO LISA, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 30 X 6 cm com 200	unidade	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da coordenaçã
585	26420	154628	Material	CONSUMO	REGADOR	REGADOR, NOME REGADOR	UNIDADE	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da coordenaçã
586	26420	154628	Material	CONSUMO	CAVADEIRA ARTICULADA	CAVADEIRA ARTICULADA, NOME CAVADEIRA ARTICULADA	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da coordenaçã
587	26420	154628	Material	CONSUMO	PADRÃO REFERÊNCIA	PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO 1 OXITETRACICLINA (CLORIDRATO), APRESENTAÇÃO 1 PÔ, N	AMPOLA 00000100,00 MG	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
588	26420	154628	Material	PERMANENTE	CARRÃO DE MANOBRAS MANU	CARRÃO DE MANOBRAS MANUAIS E MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAL, CARRINHO DE MÃO PARA	DPEF - CPR	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEF CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
589	26420	154628	Material	CONSUMO	OXITETRACICLINA	OXITETRACICLINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À HIDROCORISONA, CONCENTRAÇÃO 6,8%	TUBO 00000125,00 ML	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
590	26420	154628	Material	CONSUMO	PIRACLOSTROBINA	PIRACLOSTROBINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO EPOXICONAZOL E FLUXAPIROXADE, OC	LITRO	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES DA (
591	26420	154628	Material	CONSUMO	BIOPESTICIDA	BIOPESTICIDA, COMPOSIÇÃO À BASE DE BACILLUS THURINGIENSIS, CONCENTRAÇÃO 33,6	LITRO	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
592	26420	154628	Material	CONSUMO	METRIBUZIM	METRIBUZIM, CONCENTRAÇÃO 48% P/V, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO CONCENTRADA, NÚM	LITRO	2	R\$ 147,90	R\$ 295,80	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
593	26420	154628	Material	CONSUMO	DINOPROST	DINOPROST, COMPOSIÇÃO TROMETAMINA, CONCENTRAÇÃO* 6,71MG/ML EQUIVALENTE A	FRASCO 00000030,00 ML	5	R\$ 55,92	R\$ 279,60	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
594	26420	154628	Material	CONSUMO	CIPERMETRINA	CIPERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORPIRIFÓS E CITRONELAL, CONCENTRA	FRASCO 00000050,00 ML	5	R\$ 50,12	R\$ 250,60	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
595	26420	154628	Material	CONSUMO	ACESSÓRIO/COMPONENTE	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELÉTRÔNICO, TIPO FIO ELETROPLÁSTICO, MATERIA	ROLO 00000100,00 M	20	R\$ 12,11	R\$ 242,20	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
596	26420	154628	Material	CONSUMO	OXITETRACICLINA	OXITETRACICLINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO DICLOFENACO SÓDICO, CONCENTRAC	FRASCO 00000050,00 ML	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEF CPR	

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
617	26420	154628	Material	CONSUMO	PICARETA	PICARETA, com cabo	UNIDADE	2	R\$ 35,00	RS 70,00	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para manutenção das atividades da Coorden
618	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE ALFACE AMERICANA - cultivar inverno, resistente a q	MBALAGEM 00007500 U	1	R\$ 70,00	RS 70,00	NÃO	Custeio	Média	31/05/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para manutenção das atividades da Coord
619	26420	154628	Material	CONSUMO	MATERIAL VETERINÁRIO	MATERIAL VETERINÁRIO, TIPO IMOBILIZADOR NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TPC	UNIDADE	1	R\$ 60,00	RS 60,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para manutenção das atividades da Coord
620	26420	154628	Material	CONSUMO	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIP	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO 2 PARA MOCADSP	UNIDADE	30	R\$ 2,00	RS 60,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para manutenção das atividades da Coord
621	26420	154628	Material	CONSUMO	TEMPORIZADOR	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL - FUNCIONAMENTO DE 1 MINUTO ATÉ 4 HORAS	UNIDADE	2	R\$ 30,00	RS 60,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para manutenção das atividades da Coord
622	26420	154628	Material	CONSUMO	ARMADILHA ANIMAL	REFIL DE PAPEL COM COLA ENTOMOLÓGICA PARA ARMADILHAS TIPO DELTA	UNIDADE	6	R\$ 10,00	RS 60,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para manutenção das atividades da Coord
623	26420	154628	Material	CONSUMO	CONJUNTO FERRAMENTAS	CONJUNTO FERRAMENTAS, JOGO DE BROCA 4,5x6,8,10 E 12MM HELICOIDAL DE AÇO, PARV	UNIDADE	2	R\$ 26,74	RS 51,48	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para garantir as atividades da Coordenação
624	26420	154628	Material	CONSUMO	ELETTRODO SOLDA	ELETTRODO 2,50, 6010 CELULÓSICO, ASME SFA 5.1, FAIXA DE CORRENTE DE 60 - 80A	QUILOGRAMA	5	R\$ 10,00	RS 50,00	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para garantir as atividades da Coordenação
625	26420	154628	Material	CONSUMO	BANDEJA	BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 48, LARGURA 32	UNIDADE	6	R\$ 8,25	RS 49,50	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para o desenvolvimento das atividades plane
626	26420	154628	Material	CONSUMO	AZOXISTROBINA	AZOXISTROBINA	QUILOGRAMA	1	R\$ 653,94	RS 653,94	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição de materiais para as atividades na Coordena
627	26420	154628	Material	CONSUMO	FAÇÃO	FAÇÃO PARA CORTE DE MATO, COM 16" DE LAMINA EM AÇO CARBONO , COM CABO DE M	UNIDADE	4	R\$ 12,00	RS 48,00	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para o desenvolvimento das atividades plane
628	26420	154628	Material	CONSUMO	MARTELO	MARTELO 25 MM, CAVIDADE PARA PREGOS NOS DOIS LADOS DA CABEÇA, BASE OTIVADA	UNIDADE	1	R\$ 23,45	RS 23,45	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para o desenvolvimento das atividades plane
629	26420	154628	Material	CONSUMO	CONJUNTO FERRAMENTAS	JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANADIO, TIPO PONTA CHATA, BITC	UNIDADE	1	R\$ 46,18	RS 46,18	NÃO	Custeio	Média	01/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para garantir as atividades da coordenação c
630	26420	154628	Material	CONSUMO	ANCINHO JARDINAGEM	ANCINHO JARDINAGEM, 12 dentes cabo em madeira	UNIDADE	10	R\$ 7,50	RS 75,00	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para o desenvolvimento das atividades da C
631	26420	154628	Material	CONSUMO	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA E ADSORVIDA, COMPOSIÇÃO CAMPILOBACTERIOSE, DIARRÉIA VIFRASCO 00000100,00 ML	UNIDADE	2	R\$ 22,00	RS 44,00	NÃO	Custeio	Média	01/03/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para o desenvolvimento das atividades da Ci
632	26420	154628	Material	CONSUMO	CONJUNTO FERRAMENTAS	CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES GARFO ESTREITO, GARFO LARGO, PÁ LARGA	UNIDADE	1	R\$ 42,99	RS 42,99	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para o desenvolvimento das atividades da Ci
633	26420	154628	Material	CONSUMO	SEMENTE	SEMENTE FISCALIZADA DE MILHO HÍBRIDO CONVENCIONAL SACAS COM 60000 SEMENTES	SACO 00000020,00 KG	2	R\$ 777,67	RS 1.555,34	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
634	26420	154628	Material	CONSUMO	CAIXA D'ÁGUA	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS COM TAMPÃO EM FIBRA	UNIDADE	2	R\$ 274,90	RS 549,80	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
635	26420	154628	Material	CONSUMO	AZOXISTROBINA	AZOXISTROBINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO DIFENOCONAZOL, CONCENTRAÇÃO 20% +	QUILOGRAMA	1	R\$ 510,00	RS 510,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição materiais para atividades da Coordenação d
636	26420	154628	Material	CONSUMO	CALDA USO AGRÍCOLA	CALDA USO AGRÍCOLA, COMPOSIÇÃO CAL VIRGEM + SULFATO DE COBRE (CALDA BORDA)	QUILOGRAMA	5	R\$ 98,56	RS 492,80	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição materiais para atividades da Coordenação d
637	26420	154628	Material	PERMANENTE	LIXADORA MANUAL / ELÉTRIC	Lixadeira de palma 220V, 180W, Com filtro transiludico de fácil encaixe, sistema de fixação por meio	UNIDADE	1	R\$ 247,12	RS 247,12	NÃO	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
638	26420	154628	Material	CONSUMO	AGENTE ESPUMANTE	AGENTE ESPUMANTE, COMPOSIÇÃO POLIMERIL SOLÚVEL, CLORETO E SULFATO DE Na,Cl	LITRO	5	R\$ 105,82	RS 529,10	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição materiais para atividades da Coordenação d
639	26420	154628	Material	CONSUMO	TRIFLOXISTROBINA	TRIFLOXISTROBINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO PROTIOCONAZOL, CONCENTRAÇÃO 15	LITRO	2	R\$ 220,00	RS 440,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade aquisição materiais para atividades da Coordenação de Pi
640	26420	154628	Material	PERMANENTE	PULVERIZADOR COSTAL MA	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS	UNIDADE	2	R\$ 212,80	RS 425,60	SIM	Investimento	Média	30/04/2020	DPEP CPR	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES (
641	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORPIRIFOS	CLORPIRIFOS, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CIPERMETRINA E FENTION, CONCENTRAÇÃO : FRASCO 00000001,00 L	UNIDADE	10	R\$ 43,33	RS 433,30	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição material para atividade da Coordenação de F
642	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO DE SISTEMAS	Manutenção completa da caldeira com substituição de peças, tubulações e demais itens necessá	UN	1	R\$ 30.000,00	RS 30.000,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Se faz necessária a manutenção para desenvolver as atividade da coon
643	26420	154628	Material	CONSUMO	PINO LISO	PINO LISO, NOME PINO LISO, PINO QUEBRA DEDO	UNIDADE	11	R\$ 5,00	RS 55,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da coordenação
644	26420	154628	Material	CONSUMO	LEVAMISOL	LEVAMISOL, COMPOSIÇÃO SAL FOSFATO, CONCENTRAÇÃO 23,3%, FORMA FÍSICA SOLUÇãOFRASCO 00000250,00 ML	UNIDADE	10	R\$ 21,62	RS 216,20	NÃO	Custeio	Alta	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
645	26420	154628	Material	CONSUMO	ENXADA	ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, LARGURA 30, MATERIAL CABO MADEIRA, C	UNIDADE	6	R\$ 28,00	RS 168,00	NÃO	Custeio	Média	02/03/2020	DPEP CPR	Atender demanda das atividades de ensino nas leeps.
646	26420	154628	Material	CONSUMO	VILLIXINA MEGLUMINA	ANTIINFLAMATÓRIO, ANALGÉSICO E ANTIEMTÓICO CONTENDO NO MÍNIMO 8,30 GRAMAS CFRASCO 00000050,00 ML	UNIDADE	10	R\$ 48,00	RS 480,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição de materiais para atividades da Coordenaçã
647	26420	154628	Material	CONSUMO	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM, COM 22 DENTES E CABO DE MADEIRA DE 120 CM	UNIDADE	5	R\$ 10,75	RS 53,75	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição para manutenção das atividades da Coord
648	26420	154628	Material	CONSUMO	IVERMECTINA	IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 31,5, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇãO INJETÁVEL, USCFRASCO 00000500,00 ML	UNIDADE	3	R\$ 229,33	RS 687,99	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP CPR	Necessidade de aquisição de materiais para as atividades na Coordena
649	26420	154628	Material	CONSUMO	SOLUÇãO TAMPÃO	SOLUÇãO TAMPÃO, LEITURA PH 7,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÊMETRO	FRASCO 00000001,00 L	1	R\$ 77,99	RS 77,99	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
650	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁLCOOL BÚTILICO	ÁLCOOL BÚTILICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOOR FORTE CARACTER	LITRO	4	R\$ 41,23	RS 164,92	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciênci
651	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁLCOOL AMILICO (PENTÍLICO	ÁLCOOL AMILICO (PENTÍLICO), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, ODOOR CARACTERÍSTI	LITRO	1	R\$ 237,99	RS 237,99	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciênci
652	26420	154628	Material	CONSUMO	SOLUÇãO TAMPÃO	SOLUÇãO TAMPÃO, LEITURA PH 4,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÊMETRO	LITRO	1	R\$ 86,31	RS 86,31	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
653	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE NÍQUEL	CLORETO DE NÍQUEL, ASPECTO FÍSICO CRISTAL VERDE, INODORO, HIROSCÓPICO, FÓRI	GRAMA	250	R\$ 0,26	RS 65,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
654	26420	154628	Material	CONSUMO	CARBONATO DE POTÁSSIO	CARBONATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO FÍSCOS GRÂNULOS BRANCOS, INODOROS, PE	QUILOGRAMA	1	R\$ 38,33	RS 38,33	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciênci
655	26420	154628	Material	CONSUMO	HIDRÓXIDO DE SÓDIO	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGR	QUILOGRAMA	1	R\$ 45,07	RS 45,07	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
656	26420	154628	Material	CONSUMO	CROMATO DE POTÁSSIO	CROMATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO AMARELO ALARANJADO, INOD	QUILOGRAMA	1	R\$ 194,77	RS 194,77	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
657	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE ESTRÔNÓCIO	CLORETO DE ESTRÔNÓCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, COMPO	GRAMA	1	R\$ 100,38	RS 100,38	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciênci
658	26420	154628	Material	CONSUMO	DICROMATO DE POTÁSSIO	DICROMATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, COR LARANJA, COMPI	GRAMA	1	R\$ 68,00	RS 68,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
659	26420	154628	Material	CONSUMO	DIOXÍDO DE TITÂNIO	DIOXÍDO DE TITÂNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA TiO2, P	QUILOGRAMA	1	R\$ 83,32	RS 83,32	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
660	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO ETILENOAMINOTETRA	ÁCIDO ETILENOAMINOTETRAACÉTICO (EDTA), ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO,	GRAMA	250	R\$ 0,57	RS 142,50	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciênci
661	26420	154628	Material	CONSUMO	CORANTE	CORANTE, TIPO VERDE BROMOCRESOL, ASPECTO FÍSICO PÓ	FRASCO 00000025,00 G	1	R\$ 264,95	RS 264,95	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
662	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFATO DE COBALTO	SULFATO DE COBALTO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL TRANSLÚCIDO VERMELHO ESCURO, IN	KG	1	R\$ 247,31	RS 247,31	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
663	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE CÁLCIO	CLORETO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL HIROSCÓPICO, INCOLOR, INODORO, FC	FRASCO 250G	1	R\$ 15,52	RS 15,52	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
664	26420	154628	Material	CONSUMO	CARVÃO ATIVADO	CARVÃO ATIVADO, ASPECTO FÍSICO PÓ PRETO, INODORO, PESO MOLECULAR 12,01, FÓR	QUILOGRAMA	1	R\$ 52,40	RS 52,40	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
665	26420	154628	Material	CONSUMO	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMA OU LENTILHA BRANCA, INODORA, HI	QUILOGRAMA	1	R\$ 46,68	RS 46,68	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
666	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFATO DE MANGANÊS	SULFATO DE MANGANÊS, PESO MOLECULAR 169,02, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, ROSA PÁL	QUILOGRAMA	1	R\$ 30,22	RS 30,22	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciênci
667	26420	154628	Material	CONSUMO	INDICADOR DE PH	INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14	EMBALAGEM	1	R\$ 28,79	RS 28,79	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
668	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO FOSFÓRICO	ÁCIDO FOSFÓRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA H3	LITRO	2	R\$ 45,22	RS 90,44	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciênci
669	26420	154628	Material	CONSUMO	CARBONATO DE SÓDIO	CARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAIS BRANCOS, HIROSCÓPICOS, IN	QUILOGRAMA	1	R\$ 24,76	RS 24,76	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
670	26420	154628	Material	CONSUMO	PAPEL DE FILTRO	PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120, TIPO FILTRAÇÃO FILTRA	CX	5	R\$ 7,53	RS 37,65	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
671	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO SULFÚRICO	ÁCIDO SULFÚRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, VISCOSO, CRISTALINO	LITRO	1	R\$ 119,93	RS 119,93	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
672	26420	154628														

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
694	26420	154628	Material	CONSUMO	CARVÃO ATIVADO	CARVÃO ATIVADO, ASPECTO FÍSICO PÓ PRETO, INODORO, PESO MOLECULAR 12.01, FÓR	QUILOGRAMA	1	R\$ 52,40	RS 52,40	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
695	26420	154628	Material	CONSUMO	PAPEL DE FILTRO	PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120, TIPO FILTRAÇÃO FILTRA	caixa com 100 unidades	5	R\$ 7,53	RS 37,65	NÃO	Custeio	Baixa	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
696	26420	154628	Material	CONSUMO	BURETA	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 25, ESCALA GRADUAÇÃO N	UNIDADE	5	R\$ 78,75	RS 393,75	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
697	26420	154628	Material	CONSUMO	MATERIAL LABORATÓRIO	MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO APARELHO CLEVENGER, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CI	UNIDADE	2	R\$ 358,28	RS 716,56	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
698	26420	154628	Material	CONSUMO	ACETONA	ACETONA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, FÓRMULA QUÍMICA C3H6C	LITRO	10	R\$ 33,08	RS 330,80	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
699	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFATO DE COBRE II	SULFATO DE COBRE II, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CUSO4.5H2O, ASPECTO FÍSICO FINO CRIST	QUILOGRAMA	1	R\$ 32,83	RS 32,83	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
700	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO ACÉTICO	ÁCIDO ACÉTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, PESO MOLECULAR I	LITRO	2	R\$ 35,88	RS 71,76	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
701	26420	154628	Material	CONSUMO	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 600, FORMATO FORM	UNIDADE	12	R\$ 9,35	RS 112,20	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO PARA AS ATIVIDADES DESTA COOI
702	26420	154628	Material	CONSUMO	LÂMINA LABORATÓRIO	Lâminas preparadas de Bactérias. 50 Lâminas preparadas para microscópio: Diplococcus pneumon	CONJUNTO	1	R\$ 745,38	RS 745,38	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
703	26420	154628	Material	CONSUMO	LÂMINA LABORATÓRIO	Lâminas preparadas de Histologia Humana - 80 Lâminas de Microscopia. 1. Epitélio colunar Sec 2. I	CONJUNTO	1	R\$ 965,26	RS 965,26	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
704	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO CÍTRICO	ÁCIDO CÍTRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL, INCOLOR, INODORO, SAVOR ÁCIDO AGRADÁVE	QUILOGRAMA	1	R\$ 32,79	RS 32,79	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
705	26420	154628	Material	CONSUMO	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO KIT PARA AULAS PRÁTICAS. COMPONENTES BERCÁRIO DE I	CONJUNTO	1	R\$ 498,17	RS 498,17	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
706	26420	154628	Material	CONSUMO	INDICADOR DE PH	INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14 KIT COM 100 UNIDADES	KIT COM 100	2	R\$ 28,79	RS 57,58	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
707	26420	154628	Material	CONSUMO	CORANTE	CORANTE, TIPO CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, ASPECTO FÍSIC	CONJUNTO	1	R\$ 62,69	RS 62,69	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
708	26420	154628	Material	CONSUMO	CORANTE	CORANTE, TIPO CONJUNTO REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, ASPECTO FÍSICO LÍQ	CONJUNTO	1	R\$ 60,52	RS 60,52	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES C
709	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO CLORÍDRICO	ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR/AMARELO, FUMEGA	LITRO	4	R\$ 26,80	RS 107,20	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
710	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO SULFÚRICO	ÁCIDO SULFÚRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, VISCOSO, CRISTALINO	LITRO	2	R\$ 119,93	RS 239,86	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
711	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCÓOLIC	LITRO	6	R\$ 79,15	RS 474,90	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
712	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁLCOOL METILICO	ÁLCOOL METILICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOOR CARACTERÍSTIC	LITRO	8	R\$ 21,99	RS 175,92	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
713	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE MANGANÊS	CLORETO DE MANGANÊS, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, ROSA, PESO MOLECUL	QUILOGRAMA	1	R\$ 274,82	RS 274,82	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para desenvolver as desta coordenação.
714	26420	154628	Material	CONSUMO	CARBONATO DE SÓDIO	CARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAIS BRANCOS, HIgroscópicos, #	QUILOGRAMA	6	R\$ 24,76	RS 148,56	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
715	26420	154628	Material	CONSUMO	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 600, FORMATO FORM	UNIDADE	10	R\$ 9,35	RS 93,50	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
716	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO OU CRISTAIS INCOLORES	QUILOGRAMA	1	R\$ 17,36	RS 17,36	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	Aquisição necessária para atender as atividades desta coordenação.
717	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE CÁLCIO	CLORETO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL HIgroscópicO, INCOLOR, INODORO, F	frasco 250g	2	R\$ 15,52	RS 31,04	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
718	26420	154628	Material	CONSUMO	GRAXA - SILICONE	GRAXA - SILICONE, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, CONSISTÊNCIA BAIXA, COMPOSIÇÃO POLI	FRASCO 00000050, 0 G	2	R\$ 28,14	RS 56,28	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
719	26420	154628	Material	CONSUMO	COLORFÓRMIO	COLORFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CLARO, INCOLOR, ODOR FORTE CARACTERIS	LITRO	10	R\$ 37,43	RS 374,30	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
720	26420	154628	Material	CONSUMO	DICROMATO DE POTÁSSIO	DICROMATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, COR LARANJA, COMPI	GRAMA	1	R\$ 68,00	RS 68,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
721	26420	154628	Material	CONSUMO	ENXOFRE	ENXOFRE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO AMARELO, FÓRMULA QUÍMICA S8, PESO MOLECULAF	GRAMA	200	R\$ 0,77	RS 154,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
722	26420	154628	Material	CONSUMO	IODETO DE POTÁSSIO	IODETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA C	QUILOGRAMA	1	R\$ 333,33	RS 333,33	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
723	26420	154628	Material	CONSUMO	IODIO	IODIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL PRETO AZULADO, DE BRILHO METÁLICO, PESO MOLECUL	QUILOGRAMA	1	R\$ 398,33	RS 398,33	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
724	26420	154628	Material	CONSUMO	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO MARROM VIOLÁCEO, IN	QUILOGRAMA	1	R\$ 176,67	RS 176,67	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
725	26420	154628	Material	CONSUMO	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100, FORMATO FORM	UNIDADE	10	R\$ 8,48	RS 84,80	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
726	26420	154628	Material	CONSUMO	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL V	UNIDADE	2	R\$ 30,12	RS 60,24	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
727	26420	154628	Material	CONSUMO	ÉTER DE PETRÓLEO	ÉTER DE PETRÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, COM ODOOR DE GASOL	LITRO	10	R\$ 83,78	RS 837,80	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
728	26420	154628	Material	CONSUMO	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CUR	UNIDADE	3	R\$ 15,84	RS 47,52	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
729	26420	154628	Material	CONSUMO	ÉTER DIETÍLICO	ÉTER DIETÍLICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (C2H5)2O, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INC	LITRO	10	R\$ 62,56	RS 625,60	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
730	26420	154628	Material	CONSUMO	LÂMINA LABORATÓRIO	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO PREPARADA, DIMENSÕES CERCA D	CONJUNTO	1	R\$ 1.043,03	RS 1.043,03	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
731	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE AMÔNIO	CLORETO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, PESO MOLE	QUILOGRAMA	1	R\$ 27,14	RS 27,14	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
732	26420	154628	Material	CONSUMO	FORMALDEÍDO (FORMOL)	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA	LITRO	1	R\$ 41,16	RS 41,16	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
733	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFATO DE MAGNÉSIO	SULFATO DE MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, BRILHANTE, INODORO, AMA	QUILOGRAMA	1	R\$ 36,33	RS 36,33	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
734	26420	154628	Material	CONSUMO	HEXANO	HEXANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, PESO MOLECULAR 86,18, COMPOSIÇ	LITRO	10	R\$ 140,03	RS 1.400,30	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
735	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFATO DE ZINCO	SULFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL, INCOLOR OU BRANCO, FÓRMULA C	QUILOGRAMA	1	R\$ 52,30	RS 52,30	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
736	26420	154628	Material	CONSUMO	INDICADOR DE PH	INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMBALAGEM	1	R\$ 28,79	RS 28,79	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
737	26420	154628	Material	CONSUMO	BICARBONATO DE SÓDIO	BICARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FINO, PESO MOLECULAR 84,01, F	QUILOGRAMA	1	R\$ 16,00	RS 16,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
738	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFATO DE NÍQUEL	SULFATO DE NÍQUEL, ASPECTO FÍSICO CRISTAL VERDE AZULADO, FÓRMULA QUÍMICA NIS	QUILOGRAMA	1	R\$ 139,00	RS 139,00	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
739	26420	154628	Material	CONSUMO	HIDRÓXIDO DE AMÔNIO	HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, DE ODO	LITRO	2	R\$ 27,39	RS 54,78	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
740	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE POTÁSSIO	CLORETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL BRANCO, INODORO, FÓRMULA	QUILOGRAMA	1	R\$ 27,33	RS 27,33	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
741	26420	154628	Material	CONSUMO	HIDRÓXIDO DE SÓDIO	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGR	QUILOGRAMA	4	R\$ 45,07	RS 180,28	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
742	26420	154628	Material	CONSUMO	SULFATO DE FERRO	SULFATO DE FERRO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO QUÍMICA FES04.7H2O (SULFATO	QUILOGRAMA	1	R\$ 52,67	RS 52,67	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
743	26420	154628	Material	CONSUMO	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO OU CRISTAIS INCOLORES	QUILOGRAMA	1	R\$ 17,36	RS 17,36	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
744	26420	154628	Material	CONSUMO	ÁCIDO FOSFÓRICO	ÁCIDO FOSFÓRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA H3	LITRO	1	R\$ 45,22	RS 45,22	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DESTES MATERIAIS PARA ATIVIDA
745	26420	154628	Material	CONSUMO	MAGNÉSIO	MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO EM FITA, FÓRMULA QUÍMICA Mg, PESO MOLECULAR 24,31, G	GRAMA	200	R\$ 12,46	RS 2.492,00	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências
746	26420	154628	Material	CONSUMO	ACETATO DE COBALTO	ACETATO DE COBALTO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL VERMELHO, HIgroscópicO, INODOROC	QUILOGRAMA	1	R\$ 377,56	RS 377,56	NÃO	Custeio	Média	30/04/2020	DPEP LPEP Ciências	AQUISIÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTA
747	26420	154628	Material	CONSUMO	NINDRINA	NINDRINA, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO À LEVEMENTE AMARELADO, FÓRML	GRAMA	10	R\$ 3,77	RS 37,70	NÃO	Custeio	Média	30/06/2020	DPEP LPEP Ciências	Necessidade de aquisição para aulas práticas no laboratório de ciências

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
771	26420	154628	Material	CONSUMO	TAMPÃO CONDULETE	MATERIAL PVC, COR CINZA, BITOLA 3/4, APLICAÇÃO CONDULETE M	UNIDADE	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
772	26420	154628	Material	CONSUMO	TELA NÁILON	TELA TIPO MOSQUITEIRA EM POLIETILENO, FUROS COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 2MM, CON	ROLO 00000050,00 M	1	R\$ 154,92	R\$ 154,92	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
773	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE, APLICAÇÃO CABO FLEXÍVEL, FIXAÇÃO COMPRESSÃO	UNIDADE	10	R\$ 11,80	R\$ 118,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
774	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, FIXAÇÃO COMPRESSÃO, SEÇÃO NOMIN	UNIDADE	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
775	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL LIGA DE COBRE, APLICAÇÃO CABO ELÉTRICO, FIXAÇÃO F	UNIDADE	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
776	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL LIGA ALUMÍNIO, REVESTIMENTO BANHADO DE COBRE, AF	UNIDADE	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
777	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10, LINGUETA OLHAL	UNIDADE	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
778	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5, LINGUETA OLHAL	UNIDADE	10	R\$ 0,33	R\$ 3,30	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
779	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6, LINGUETA OLHAL	UNIDADE	10	R\$ 0,59	R\$ 5,90	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
780	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADO, COR AZUL, SI	UNIDADE	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
781	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO TUBULAR, APLICAÇÃO LIGAÇ	UNIDADE	10	R\$ 0,56	R\$ 5,60	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
782	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADO, COR AZUL, SI	UNIDADE	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
783	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADO, COR AZUL, SI	UNIDADE	10	R\$ 0,20	R\$ 2,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
784	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO TUBULAR, APLICAÇÃO LIGAÇ	UNIDADE	10	R\$ 0,26	R\$ 2,60	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
785	26420	154628	Material	CONSUMO	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADO, COR AMAREL	UNIDADE	10	R\$ 0,35	R\$ 3,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
786	26420	154628	Material	CONSUMO	TORNEIRA	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO COZINHA, DIÂMETRO 1/2, COR BRANCA, COMPRIN	UNIDADE	5	R\$ 4,30	R\$ 21,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
787	26420	154628	Material	CONSUMO	TORQUÊS	TORQUÊS, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO FOSFATIZADO, TAMANHO 10, PESO 410, CI	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
788	26420	154628	Material	CONSUMO	TRILHO ELETRIFICADO	TRILHO ELETRIFICADO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO DIN, COMPRIMENTO BARRA 3	UNIDADE	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
789	26420	154628	Material	CONSUMO	MATERIAL LABORATÓRIO	PASTILHAS DE CLORO PARA AGUA POTÁVEL, EMBALAGEM DE 1,4 KG, DIVIDIDO EM SETE P	EMBALAGEM 1,4 KG	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
790	26420	154628	Material	CONSUMO	HASTE ATERRAMENTO	HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, COMPRIMENTO 2.000, DIÂMETRO 3/8	UNIDADE	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
791	26420	154628	Material	CONSUMO	HASTE ATERRAMENTO	HASTE TERRA, EM BRONZE, C/ CONECTOR, COM 1,5M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	10	R\$ 31,87	R\$ 318,70	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
792	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO DUPLO, QUANTIDADE PÓLOS 2, QUANTIDADE SEÇÕES 2, QUANTID	UNIDADE	5	R\$ 7,01	R\$ 35,05	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
793	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, QUANTIDADE SEÇÕES 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COI	UNIDADE	5	R\$ 4,43	R\$ 22,15	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
794	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, POSIÇÃO REL	UNIDADE	5	R\$ 4,20	R\$ 21,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
795	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1, CARACTERÍSTICAS ADICION	UNIDADE	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
796	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI	UNIDADE	5	R\$ 0,85	R\$ 4,25	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
797	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO TRÍPLO, QUANTIDADE PÓLOS 3, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES	UNIDADE	5	R\$ 8,71	R\$ 43,55	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
798	26420	154628	Material	CONSUMO	ISOLADOR ELÉTRICO	ISOLADOR ELÉTRICO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO USO EXTERNO, CARACTERISTI	UNIDADE	10	R\$ 22,67	R\$ 226,70	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
799	26420	154628	Material	CONSUMO	ISOLADOR ROLDANA	ISOLADOR ROLDANA, MATERIAL PORCELANA, COR MARROM, DIÂMETRO EXTERNO MAIOR	UNIDADE	20	R\$ 9,15	R\$ 183,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
800	26420	154628	Material	CONSUMO	ISOLADOR ELÉTRICO	ISOLADOR TIPO OLHAL (PIMENTÃO) 76 X 51MM SOBERBA 5/16" X 42MM	UNIDADE	20	R\$ 2,84	R\$ 56,80	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
801	26420	154628	Material	CONSUMO	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, BITOLA 1 1/2, CARACTERÍSTICAS AD	CONJUNTO	5	R\$ 21,90	R\$ 109,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
802	26420	154628	Material	CONSUMO	LÂMPADA FLUORESCENTE	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTÊNCIA 36, TENSÃO NOI	UNIDADE	50	R\$ 40,97	R\$ 2.048,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
803	26420	154628	Material	CONSUMO	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 15, COR BRANCA, FLUXO L	UNIDADE	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
804	26420	154628	Material	CONSUMO	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 9, FLUXO LUMINOSO 900, T	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
805	26420	154628	Material	CONSUMO	LONA PLÁSTICA	LONA PLÁSTICA, LARGURA 8, COMPRIMENTO 8, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO	UNIDADE	1	R\$ 286,60	R\$ 286,60	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
806	26420	154628	Material	CONSUMO	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA, TIPO SOBREPOR, MATERIAL CORPO POLICARBONATO, TIPO LÂMPADA LED, DI	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
807	26420	154628	Material	CONSUMO	LUVA PROTEÇÃO	LUVA PARA ELETRICISTA ALTA TENSÃO, 2,5 KV, TAMANHO 9	PAR	1	R\$ 229,90	R\$ 229,90	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
808	26420	154628	Material	CONSUMO	LUVA SEGURANÇA	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA DE COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO MISSÔ	PAR	2	R\$ 25,97	R\$ 51,94	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
809	26420	154628	Material	CONSUMO	MADEIRA CONSTRUÇÃO	MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, DA ESPÉCIE CEDRINHO FORNECIDO EM ESPÉCIE EM	UNIDADE	25	R\$ 7,07	R\$ 176,75	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
810	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	MANUTENCAO DE BOMBAS	MANUTENÇÃO CORRETIVA DA BOMBA D'ÁGUA BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA MONO ESTA	HORA TÉCNICA	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
811	26420	154628	Serviço	NÃO CONTINUADO	MANUTENCAO E REPARO DE	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE (MICROONDAS) CONSTRUÍDO EM AÇO INOX	HORA TÉCNICA	1	R\$ 55,55	R\$ 55,55	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
812	26420	154628	Material	CONSUMO	INTERRUPTOR	MICRO INTERRUPTOR ELETROMECÂNICO TIPO CHAVE FIM DE CURSO ACIONADO POR RO	UNIDADE	1	R\$ 39,56	R\$ 39,56	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
813	26420	154628	Material	CONSUMO	PÁRA-RAIOS DISTRIBUIÇÃO	PÁRA-RAIOS DISTRIBUIÇÃO, TIPO POLIMÉRICO, TENSÃO NOMINAL 15, CORRENTE NOMINA	UNIDADE	2	R\$ 206,80	R\$ 413,60	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
814	26420	154628	Material	CONSUMO	FERRAMENTA	FERRAMENTA, PADRÃO FERRAMENTA COMBINADA, TIPO PICARETA E PÁ, MATERIAL AÇO I	UNIDADE	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
815	26420	154628	Material	CONSUMO	CONTRAPINO	PINO QUEBRA-DEDO COM ARGOLA	UNIDADE	5	R\$ 4,97	R\$ 24,85	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
816	26420	154628	Material	CONSUMO	PLÁSTICO BOLHA	PLÁSTICO BOLHA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 1,30, COMPRIMENTO 30, CHARACTERISTI	BOBINA 00000100,00 M	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
817	26420	154628	Material	CONSUMO	MADEIRA CONSTRUÇÃO	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO PRANCHÃO, LARGURA 30, I	UNIDADE	3	R\$ 274,75	R\$ 824,25	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
818	26420	154628	Material	CONSUMO	MADEIRA CONSTRUÇÃO	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO PRANCHA, LARGURA 300, I	UNIDADE	5	R\$ 132,56	R\$ 662,80	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
819	26420	154628	Material	PERMANENTE	PULPITO PORTATIL	MÓVEL TIPO TRIBUNA (PULPITO) PARA AUDITÓRIO, MATERIAL MDF	UNIDADE	1	R\$ 1.298,00	R\$ 1.298,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
820	26420	154628	Material	CONSUMO	QUADRO DISTRIBUIÇÃO	QUADRO DISTRIBUIÇÃO, BARRAMENTO SEM BARRAMENTO, COR BRANCA, CHARACTERISTI	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
821	26420	154628	Material	CONSUMO	REATOR LÂMPADA FLUORES	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO DE PARTIDA ULTRA RÁPIDA, TIPO ELETRÔNICO,	UNIDADE	10	R\$ 13,02	R\$ 130,20	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
822	26420	154628	Material	CONSUMO	REATOR LÂMPADA FLUORES	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE, POTÊNCIA NOMINAL 40, TENSÃO NOMINAL 127, QUAN	UNIDADE	10	R\$ 14,66	R\$ 146,60	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
823	26420	154628	Material	CONSUMO	REATOR LÂMPADA FLUORES	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE, POTÊNCIA NOMINAL 40, TENSÃO NOMINAL 127, QUAN	UNIDADE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
824	26420	154628	Material	CONSUMO	REBITE POP	REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ESCAREADO, DIÂMETRO CORP	CAIXA 00000100,00 UN	2	R\$ 3,20	R\$ 6,40	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
825	26420	154628	Material	CONSUMO	REBITE POP	REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO REPUXO, DIÂMETRO CORPO 4, COMPRIMENTO 10	CAIXA 00005000,00 UN	1	R\$ 10,25	R\$ 10,25	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
826	26420	154628	Material	CONSUMO	RECEPTÁCULO LÂMPADA	RECEPTÁCULO LÂMPADA, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO ROSCA G13, FORMATO TUBU	UNIDADE	10	R\$ 1,72	R\$ 17,20	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
827	26420	154628	Material	CONSUMO	REFLETOR	REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 30, TEI	UNIDADE	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
828	26420	154628	Material	CONSUMO	RELÉ FOTELÉTRICO	RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL 220, POTÊNCIA NOMINAL 1000W/1800VA, CARACTE	UNIDADE	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
829	26420	154628	Material	CONSUMO	ISOLADOR PLÁSTICO	ISOLADOR PLÁSTICO, FIXAÇÃO MADEIRA, TIPO ROLDANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNIDADE	5	R\$ 135,67	R\$ 678,35	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
830	26420	154628	Material	CONSUMO	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERR	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS, TIPO JOGOJÓ/SERRA COPO3/4 Q2.1/2 COM 14 PE	JOGO	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Material CIN	Material sem saldo em estoque
831	26420	154628	Material	CONSUMO	SERRA COPO											

Seq.	Orgão	UASG	Tipo do item	Subitem	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade de estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Elemento de despesas	Grau de prioridade	Data desejada	Nome do grupo	Justificativa para aquisição ou contratação
848	26420	154628	Material	CONSUMO	DISCO CORTE	DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMETRADO, DIÂMETRO 110, DIÂMETRO FURO 20, APLICAI	UNIDADE	1	R\$ 10,92	R\$ 10,92	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
849	26420	154628	Material	CONSUMO	DISCO DESBASTE	DISCO DESBASTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 7, ALTURA 1/8, DIÂMETRO FUR	UNIDADE	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
850	26420	154628	Material	CONSUMO	DISCO CORTE	DISCO CORTE, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 4 1/2, DIÂMETRO FURO 7/8, APLICAÇÃO AÇO E L	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
851	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO PÓLOS 1, CO	UNIDADE	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
852	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO PÓLOS 3, CO	UNIDADE	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
853	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO PÓLOS 3, CO	UNIDADE	10	R\$ 46,83	R\$ 468,30	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
854	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO PÓLOS 3, CO	UNIDADE	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
855	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 30, TENSÃO NOMINAL 220, NÚMERO DE I	UNIDADE	10	R\$ 44,40	R\$ 444,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
856	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, CORRENTE NOMINAL 1	UNIDADE	10	R\$ 49,77	R\$ 497,70	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
857	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, CORRENTE NOMINAL 2	UNIDADE	10	R\$ 7,73	R\$ 77,30	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
858	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, CORRENTE NOMINAL 2	UNIDADE	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
859	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, CORRENTE NOMINAL 3	UNIDADE	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
860	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO PÓLOS 3, OP	UNIDADE	10	R\$ 51,66	R\$ 516,60	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
861	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO PÓLOS 3, OP	UNIDADE	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
862	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO PÓLOS 1, OP	UNIDADE	10	R\$ 13,98	R\$ 139,80	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
863	26420	154628	Material	CONSUMO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO PÓLOS 3, CO	UNIDADE	5	R\$ 27,70	R\$ 138,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
864	26420	154628	Material	CONSUMO	ELETRODUTO	ELETRODUTO, MATERIAL AÇO, TIPO USO, COR CINZA METÁLICO, TRATAMENTO SUPERFIC	BARRA 00000002.00 M	20	R\$ 28,99	R\$ 579,80	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
865	26420	154628	Material	CONSUMO	EMENDA	EMENDA, MATERIAL LIGA ALUMÍNIO, USO EXTERNO, TIPO REPARO PRÉ-FORMADA, BIFURC	UNIDADE	1	R\$ 12,51	R\$ 12,51	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
866	26420	154628	Material	CONSUMO	SOLDA ESTANHO	SOLDA ESTANHO, ASPECTO FÍSICO FIO SÓLIDO, FORMATO CARRETEL, TEOR ESTANHO 60	ROLO 00000500.00 G	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
867	26420	154628	Material	CONSUMO	FECHADURA	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENT	UNIDADE	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
868	26420	154628	Material	CONSUMO	FILTRO LINHA	FILTRO DE LINHA (EXTENSÃO), COM MÍNIMO 4 TOMADAS TRÊS PINOS UNIVERSAIS, COM F	UNIDADE	1	R\$ 25,21	R\$ 25,21	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
869	26420	154628	Material	CONSUMO	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL SILICONE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 2	ROLO 00000100.00 M	1	R\$ 54,99	R\$ 54,99	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
870	26420	154628	Material	CONSUMO	FITA ADESIVA	FITA FOTOLUMINESCENTE RAMPAS E AUDITÓRIO, PODEM SER VISTAS MESMO NA ESCUR	ROLO 00000100.00 M	1	R\$ 176,49	R\$ 176,49	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
871	26420	154628	Material	CONSUMO	FITA ISOLANTE ELÉTRICA AD	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI-CHAMA, LARGU	ROLO 00000018.00 M	20	R\$ 2,87	R\$ 57,40	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
872	26420	154628	Material	CONSUMO	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, NOME GRAMPEADOR TIPO PISTOLA	UNIDADE	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
873	26420	154628	Material	CONSUMO	GRAMPO ANCORAGEM PASS	GRAMPO ANCORAGEM PASSANTE, TIPO ELO, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, APLICAÇÃO	CAOTE COM 10 UNIDADE:1	1	R\$ 14,13	R\$ 14,13	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
874	26420	154628	Material	CONSUMO	GRAMPO	GRAMPO, MATERIAL ARAME POLIDO, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARI	CAIXA 00001000.00 UN	1	R\$ 7,20	R\$ 7,20	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
875	26420	154628	Material	CONSUMO	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃ	UNIDADE	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
876	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO ISOLADO	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE	METRO	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
877	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO AÇO	CABO AÇO, APRESENTAÇÃO ANAFASE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 3	METRO	1	R\$ 10,81	R\$ 10,81	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
878	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO ISOLADO	CABO DE ALUMÍNIO, DUPLEX, MONOFÁSICO, 10MM2, COM NEUTRO NU E 01 CONDUTOR ISI	METRO	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
879	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO ISOLADO	CABO DE ALUMÍNIO, QUADRIPEX, TRIFÁSICO, 10MM2, COM NEUTRO NU E 03 CONDUTORE	METRO	50	R\$ 14,63	R\$ 731,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
880	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO ISOLADO	CABO DE ALUMÍNIO, QUADRIPEX, TRIFÁSICO, 16MM2, COM NEUTRO NU E 03 CONDUTORE	METRO	50	R\$ 22,73	R\$ 1.136,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
881	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO FERRAMENTA	CABO DE FORÇA TRIPOLAR, PLUG 3 PONTAS, CORRENTE MÁXIMA 10ª, 1,8 METROS, ATÉ 2	UNIDADE	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
882	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750, TIPO UNIPOLAR, CARACTERÍSTIC	ROLO 00000100.00 M	1	R\$ 238,67	R\$ 238,67	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
883	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 4, MATERIAL DO CONDUTOF	ROLO 00000100.00 M	1	R\$ 10,60	R\$ 10,60	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
884	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750, TIPO PP, TÊMPERA CONDUTOR MO	ROLO 00000100.00 M	1	R\$ 11,41	R\$ 11,41	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
885	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750, TIPO PP, CARACTERÍSTICAS ADIC	ROLO 00000100.00 M	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
886	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750, TIPO PP, NORMAS TÉCNICAS NBR1	ROLO 00000100.00 M	1	R\$ 14,81	R\$ 14,81	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
887	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750, TIPO PP, NORMAS TÉCNICAS NBR1	ROLO 00000100.00 M	1	R\$ 14,81	R\$ 14,81	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
888	26420	154628	Material	CONSUMO	CABO PP	CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE ELETROLITICO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUT	METRO	1	R\$ 12,39	R\$ 12,39	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
889	26420	154628	Material	CONSUMO	CAIXA DERIVAÇÃO USO EXTE	CAIXA DE DERIVAÇÃO (CONDULETE) 2 X 4, FABRICADA EM LIGA DE ALUMÍNIO, COM PONT	UNIDADE	5	R\$ 8,30	R\$ 41,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
890	26420	154628	Material	CONSUMO	CAIXA PASSAGEM	CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE PONTOS DE LUZ, CARACTERÍ	UNIDADE	5	R\$ 4,22	R\$ 21,10	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
891	26420	154628	Material	CONSUMO	CAIXA PASSAGEM	CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO CONDULETE, APLICAÇÃO INS	UNIDADE	5	R\$ 19,78	R\$ 98,90	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
892	26420	154628	Material	CONSUMO	CAIXA DE PAREDE DE FONTE	CAIXA PLÁSTICA C/ DISJUNTOR E TOMADA 3 PINOS REDONDOS (MODELO AMERICANO), C/	UNIDADE	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
893	26420	154628	Material	CONSUMO	CAIXA PASSAGEM	CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC, TIPO CONDULETE COM 6 ENTRADAS, APLICAÇÃO INST	UNIDADE	20	R\$ 4,18	R\$ 83,60	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
894	26420	154628	Material	CONSUMO	PNEU CARRINHO MÃO	CÂMARA PRIMEIRA LINHA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	5	R\$ 18,15	R\$ 90,75	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
895	26420	154628	Material	CONSUMO	CAMPAINHA ELÉTRICA	CAMPAINHA ELÉTRICA, MATERIAL POLIESTIRENO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, CARAC	UNIDADE	5	R\$ 8,75	R\$ 43,75	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
896	26420	154628	Material	CONSUMO	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇ	UNIDADE	10	R\$ 0,30	R\$ 3,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
897	26420	154628	Material	CONSUMO	CONJUNTO ELÉTRICO	CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLÉS 1 TOMADA 2P UNIVERSA	UNIDADE	5	R\$ 14,30	R\$ 71,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
898	26420	154628	Material	CONSUMO	COLA	ADESIVO COLA CONEXÃO HIDRÁULICA P/ PVC RÍGIDO EM BISNAGA 75G	BISNAGA 00000075.00 G	5	R\$ 3,01	R\$ 15,05	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
899	26420	154628	Material	CONSUMO	CONECTOR DERIVAÇÃO	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP 120-120 CONDUTOR PRINCIPAL 25-150 E CC	UNIDADE	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
900	26420	154628	Material	CONSUMO	CONECTOR DERIVAÇÃO	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP 120-35 CONDUTOR PRINCIPAL 16-150 E COI	UNIDADE	5	R\$ 8,62	R\$ 43,10	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
901	26420	154628	Material	CONSUMO	CONECTOR DERIVAÇÃO	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP 70 CONDUTOR PRINCIPAL 10-95 E CONDUT	UNIDADE	5	R\$ 5,86	R\$ 29,30	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
902	26420	154628	Material	CONSUMO	CONECTOR DERIVAÇÃO	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP 90 CONDUTOR PRINCIPAL 16-95 E CONDUT	UNIDADE	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
903	26420	154628	Material	CONSUMO	CONECTOR ATERRAMENTO	CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL LIGA COBRE, CARACTERÍSTICAS CONDUTORES H	UNIDADE	10	R\$ 6,48	R\$ 64,80	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
904	26420	154628	Material	CONSUMO	CONECTOR ATERRAMENTO	CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL LIGA COBRE, CARACTERÍSTICAS CONDUTORES H	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
905	26420	154628	Material	CONSUMO	CONECTOR ATERRAMENTO	CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL LIGA COBRE, CARACTERÍSTICAS CONDUTORES H	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque
906	26420	154628	Material	CONSUMO	ABRACADEIRA	ABRACADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO ZINCADO, TIPO ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO FIX	UNIDADE	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50	NÃO	Custeio	Média	03/08/2020	Materials CIN	Material sem saldo em estoque

